
Relatório Mensal de Atividades

Empresa em Recuperação Judicial:
Laboratórios Baldacci Ltda.

Relatório elaborado por: 
Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda.

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica,
integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de
exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades
atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos processos de
recuperação de empresas e de falência.

Mês de referência:
Março de 2024

Processo NPU: 1057089-57.2020.8.26.0100
2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais – São Paulo/SP

fls. 6373



I – ESCLARECIMENTO:

Este relatório mensal de atividade da Laboratórios Baldacci Ltda., visa expor os principais
acontecimentos, situação trabalhista, financeira e contábil, a fim de auxiliar este MM.
Juízo, em conformidade com a Lei 11.101/05, além de oferecer aos stakeholders uma
leitura prática e direta da situação da empresa.

Vale salientar que o presente documento é elaborado com base nas atividades e
documentação apresentada pela Recuperanda. As informações e documentos
apresentados não são auditados.

II – RELATÓRIO BASE:

III – DÚVIDAS E SUGESTÕES:

A Vivante em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que prevê
“fornecer, com presteza, todas as informações solicitadas pelos credores e interessados”,
vem informar e disponibilizar para dúvidas, questionamentos ou sugestões, nossos canais
de comunicação:

E-mail: 
rjbaldacci@vivanteaj.com.br

Telefone: +55 81 3231-7665
Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjprovider@vivanteaj.com.br

Março de 2024

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjbaldacci@vivanteaj.com.br

Processo NPU : 1057089-57.2020.8.26.0100

Documentos Analisados
Balanço Patrimonial (set,dez/23; jan/24)

Demonstrativo de Resultado (set, dez/23; jan/24)

Extratos Bancários (ago/23; jan/24)

Fluxo de Caixa (ago/23; jan/24)

Relatório de notas fiscais (nov/22; jan/24)

Contas a Pagar (ago,dez/23; jan/24)

Contas a Receber (ago/23; jan/24)

Relatório de Estoque (dez/23; jan/24)

Relatório do Imobilizado (jan - ago, dez/23; jan/24)

Quadro de Funcionários (dez/23; jan/24)

Folha de Pagamento (dez/23; jan/24)

Comprovante de Recolhimentos dos Tributos (nov/23; jan/24)

Análise Fiscal

fls. 6374



1. Eventos Relevantes

SUMÁRIO
1.Eventos Relevantes.............................................................................................................3

2. Informações financeiras / Operacionais ........................................................................4

3. Análise Fiscal.......................................................................................................................6

4. Análise da Demonstração de Resultado.........................................................................8

5. Análise Fluxo de caixa........................................................................................................9

6. Anexos...................................................................................................................................

7.Conclusão e requerimentos..............................................................................................13

Março de 2024

Ressalta-se que os prazos apresentados são meramente informativos. A contagem de prazo oficial é de responsabilidade da parte,
de acordo com as publicações.

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjprovider@vivanteaj.com.br

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjbaldacci@vivanteaj.com.br

Processo NPU : 1057089-57.2020.8.26.0100

fls. 6375



2. Informações financeiras/Operacionais 

Março de 2024

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjprovider@vivanteaj.com.br

Documentação enviada: setembro, dezembro de 2023 e janeiro de 2024.

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjbaldacci@vivanteaj.com.br

Processo NPU : 1057089-57.2020.8.26.0100

Análise Horizontal

A Vivante realizou análise horizontal das contas do balanço patrimonial da empresa e
apresenta abaixo as variações relevantes, bem como os saldos relacionados.

Diante dos resultados observados, a Vivante entrou em contato com a Recuperanda
para solicitar as notas explicativas destas variações.

Laboratório Baldacci set/23 dez/23 jan/24
Ativo Total R$      25.221.000 R$      22.133.000,00 R$       24.322.000,00
Ativo Circulante R$      19.099.000 R$      16.140.000,00 R$       18.391.000,00 
Ativo Não Circulante R$        6.122.000 R$        5.994.000,00 R$         5.931.000,00 

Passivo Total R$      25.221.000 R$      22.133.000,00 R$         24.322.000,00
Passivo Circulante R$   110.716.000 R$    107.721.000,00 R$       108.957.000,00 
Passivo Não Circulante R$    101.868.000 R$    109.510.000,00 R$       112.224.000,00 
Patrimônio Líquido -R$   187.363.000 -R$    195.098.000,00 -R$       196.859.000,00 

2.1 Balanço Patrimonial

Laboratório Baldacci set - out/23 dez/23 - jan/24
Ativo Total -4,16% 9,89%
Ativo Circulante -5,33% 13,95%
Caixa e equivalentes de caixa -33,33% 50,00%
Contas a Receber -11,12% 1,00%
Estoques -1,12% 25,25%
Despesas antecipadas e adiantamentos -2,31% 13,12%
Passivo Total -4,16% 9,89%
Passivo Circulante -0,38% 1,15%
Fornecedores -6,20% 21,40%
Empréstimos e financiamentos -13,74% 2,59%
Passivo Não Circulante 1,98% 2,48%
Empréstimos e financiamentos 14,35% 3,23%
Empréstimos Coligadas/Controladas -0,59% 10,95%

Laboratório Baldacci set/23 out/23 dez/23 jan/24

Ativo Total R$        25.221.000 R$             24.173.000 R$        22.133.000,00 R$         24.322.000,00

Ativo Circulante R$        19.099.000 R$             18.081.000 R$        16.140.000,00 R$         18.391.000,00 

Caixa e equivalentes de caixa R$                  3.000 R$                       2.000 R$                   2.000,00 R$                   3.000,00 

Contas a Receber R$           8.079.000 R$                 7.181.000 R$            6.580.000,00 R$             6.646.000,00 

Estoques R$           7.582.000 R$                 7.497.000 R$            7.731.000,00 R$             9.683.000,00 

Despesas antecipadas e adiantamentos R$           1.475.000 R$                 1.441.000 R$            1.768.000,00 R$             2.000.000,00 

Passivo Total R$        25.221.000 R$             24.173.000 R$        22.133.000,00 R$         24.322.000,00

Passivo Circulante R$      110.716.000 R$           110.294.000 R$      107.721.000,00 R$       108.957.000,00 

Fornecedores R$           6.173.000 R$                 5.790.000 R$            6.303.000,00 R$             7.652.000,00 

Empréstimos e financiamentos R$           6.770.000 R$                 5.840.000 R$            4.819.000,00 R$             4.944.000,00 

Passivo Não Circulante R$      101.868.000 R$           103.884.000 R$      109.510.000,00 R$       112.224.000,00 

Empréstimos e financiamentos R$         12.724.000 R$               14.550.000 R$          22.408.000,00 R$           23.132.000,00 

Empréstimos Coligadas/Controladas R$         18.515.000 R$               18.406.000 R$          16.988.000,00 R$           18.848.000,00 

fls. 6376



Março de 2024

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjprovider@vivanteaj.com.br

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjbaldacci@vivanteaj.com.br

Processo NPU : 1057089-57.2020.8.26.0100

2.2 Estoque

R$3.301.291,54 

R$4.592.672,09 

R$4.093.291,54 

R$4.205.635,85 

R$3.811.251,10 

R$5.371.600,35 

ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23 jan/24

ESTOQUE

Documentação enviada: dezembro de 2023 e janeiro de 2024.

Informação relevante: a Vivante questionou à Recuperanda sobre a variação do saldo
de 41% em janeiro de 2024 e sobre a divergência entre o saldo do relatório fornecido e o
total do balanço da Recuperanda.

Documentação enviada: agosto, dezembro de 2023 e janeiro de 2024.

2.3 Contas a Pagar

Documentação enviada: agosto de 2023 e janeiro de 2024.

2.4 Contas a Receber

Informação relevante: os saldos abaixo se referem aos títulos emitidos no respectivo mês
e o total incluindo títulos pendentes de pagamento de anos anteriores.

Além disso, foram reiterados os questionamentos sobre a forma de cálculo do saldo de
contas a pagar no balanço e a diferença entre o relatório.

CONTAS A RECEBER ago/23 jan/24
Contas Vencidas R$      2.624.763,89 R$     1.852.999,57 
Contas a Vencer R$      5.635.577,64 R$     5.237.724,42 

TOTAL R$      8.260.341,53 R$     7.090.723,99 

CONTAS A PAGAR ago/23 dez/23 jan/24
Em Aberto - Mês R$       1.590,985.89 R$       620.349.18 R$        899.542.77 

Em Aberto - Total R$        3.234.637,35 R$   2.243.398,32 R$     2.523.278,49

2.5 Folha de Pagamento

Documentação enviada: dezembro de 2023 e janeiro de 2024

QUADRO
DATA Valor líquido INICIO ADMITIDOS DEMITIDOS FINAL FOLHA

dez/23 R$      559.167,02 157 0 1 156 157

jan/24 R$      446.344,75 156 1 1 156 157

Informação relevante: foram reiterados os questionamentos sobre a forma de cálculo do 
saldo de contas a receber no balanço e a diferença entre o relatório.

fls. 6377



Março de 2024

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjprovider@vivanteaj.com.br

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjbaldacci@vivanteaj.com.br

Processo NPU : 1057089-57.2020.8.26.0100

2.6 Imobilizado

ATIVO FIXO jan/23 mai/23 ago/23 set/23 dez/23 jan/24

AQUISIÇÕES R$                 - R$              - R$              - R$              - R$              - R$              -
BAIXA - SUCATA -R$  280.575,37 R$              - -R$ 85.064,40 R$  31.411,92 -R$ 48.492,79 R$              -

VENDA R$                 - -R$ 92.787,45 R$              - R$              - R$              - -R$ 55.780,01 

Documentação enviada: janeiro a agosto, dezembro de 2023 e janeiro de 2024

3. Análise Fiscal

Documentação enviada: relatório fiscal ECAC, extrato de débitos estadual (PGE-SP) e
municipal (DUC), situação de débitos do Rio de Janeiro e parcelamento de débitos
relacionado ao estado de Minas Gerais.

BALDACCI - 61.150.447/0001-31 (DOC. !)

ESFERA SITUAÇÃO
ULTIMA DOC.  

ENVIADA

FEDERAL A Recuperanda emitiu relatório de situação fiscal do e-CAC E-CAC

ESTADUAL

Em consulta à dívida ativa ao site da PGE-SP, a Vivante observou que grande 
parte dos registros estão incluídos no parcelamento realizado.

Contudo, foram observados que alguns ainda estão pendentes de pagamento 
e sem informação sobre terem sido alvo de parcelamento. 

Sendo assim, a Vivante questionou a empresa sobre sua situação fiscal frente ao 
estado de São Paulo. 

Em resposta a questão da situação fiscal perante outros estados, principalmente 
Minas Gerais e Rio de Janeiro, a empresa forneceu relação aos débitos em 

aberto de Minas Gerais, onde consta parcelamento ativo e em dia, além da 
relação do estado do Rio de Janeiro, onde existe um saldo em aberto de anos 

anteriores com vencimento original de 2018 e 2019, diante disso, a Baldacci 
afirmou que "os assessores da empresa vêm cuidando desse cenário para que 

seja possível optar por um parcelamento.“

EXTRATO DE 
DÉBITOS

MUNICIPAL
A Recuperanda enviou Demonstrativo Unificado do Contribuinte do município 

de São Paulo.
EXTRATO DE 

DÉBITOS

Informação relevante: não houve movimentação do imobilizado entre fevereiro e março,
junho e julho. Ademais, a Vivante entrou em contato para obter detalhes da venda
ocorrida em janeiro deste ano.

fls. 6378



Março de 2024

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjprovider@vivanteaj.com.br

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjbaldacci@vivanteaj.com.br

Processo NPU : 1057089-57.2020.8.26.0100

FEDERAL
ORIGEM DÍVIDA ATIVA REGISTROS

ESTADOS/DISTRITO FEDERAL R$                 484.203,69 2
DEMAIS DÉBITOS R$              1.535.796,26 5
PREVIDENCIÁRIO R$              7.549.326,60 9

ESTADUAL – PGE/SP
ORIGEM DÍVIDA ATIVA REGISTROS

ICMS AUTUAÇÃO R$              2.169.488,01 1
ICMS DECLARADO R$            25.043.312,22 71
IPVA R$                     1.047,86 1

Extrato de débitos

MINAS GERAIS
PARCELAMENTOS EM CURSO

PARCELAMENTO TRIBUTO PARCELAS QUITADAS
VENCIMENTO - PRÓXIMA 

PARCELA
13.038685600-43 ICMS 32/84 29/04/2024

62.006152800-13 ICMS 32/84 29/04/2024

FGTS
RECUPERANDA SITUAÇÃO

BALDACCI
As informações disponíveis não são suficientes para a comprovação 

automática da regularidade do empregador perante o FGTS.

4.1 Comprovante de recolhimento de tributos

IMPOSTO nov/23 jan/24
ESTADUAIS R$     314.059,74 R$     307.288,58 
DARF R$       78.611,79 R$     560.939,53 
MUNICIPAIS R$         6.585,75 R$         5.961,54 
TOTAL R$     399.257,28 R$     874.189,65 

A Vivante entrou em contato com a Recuperanda para questionar sobre a situação
perante o FGTS e obteve a seguinte resposta:

“Com relação ao FGTS foi informado pela Direção Baldacci que estarão regularizando os
débitos em aberto de FGTS em breve.”

Conforme mencionado anteriormente, alguns valores registrados em dívida ativa estão
inclusos no parcelamento realizado.

Débitos relativos a ICMS Declarado Pendente Em Parcelamento

R$                                 25.043.312,22 R$           692.000,35 R$    24.351.311,87 

CCM: 1.076.912-9 CCM: 1.076.913-7

TRIBUTO TOTAL ORIGINAL DÉBITO TOTAL ORIGINAL DÉBITO SITUAÇÃO

ISS FONTE R$     25.559,36 R$    55.125,73 R$                  3.947,62 R$         10.504,63 INSC. EM FISC

RIO DE JANEIRO
EXECUÇÃO FISCAL TRIBUTO VALOR

0088058-05/2022.8.19.001 ICMS + ICMS-FECP R$ 228.360,68

fls. 6379



Março de 2024

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjprovider@vivanteaj.com.br

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjbaldacci@vivanteaj.com.br

4. Análise da demonstração de resultados
Documentação enviada: dezembro de 2023 e janeiro de 2024.

Processo NPU : 1057089-57.2020.8.26.0100

Informação relevante: a Vivante realizou a comparação entre a média mensal do ano de
2023 e o primeiro mês do ano de 2024 para análise.

Após análise, pontua-se que o resultado financeiro líquido do mês de janeiro é muito superior
à média mensal do ano anterior. Contudo, ainda assim, a empresa segue apresentando
prejuízos nos exercícios.

Diante desses apontamentos, a Vivante entrou em contato com a empresa para esclarecer
o motivo do alto resultado financeiro negativo, bem como para questionar se o investidor
segue aportando dinheiro na empresa para financiar suas atividades.

4.1 Relatório de notas fiscais

DRE dez/23
Média mensal 

2023
jan/24

Receita Bruta R$ 56.531.000,00 R$ 4.710.916,67 R$ 4.525.000,00
(-) Impostos sobre vendas -R$ 10.293.000,00 -R$ 857.750,00 -R$ 820.000,00
(-) Vendas canceladas -R$ 558.000,00 -R$ 46.500,00 -R$ 84.000,00
(-) Descontos concedidos -R$ 8.812.000,00 -R$ 734.333,33 -R$ 641.000,00
Receita líquida de vendas R$ 36.867.000,00 R$ 3.072.250,00 R$ 2.980.000,00
(-) Custo dos produtos vendidos -R$ 21.159.000,00 -R$ 1.763.250,00 -R$ 1.334.000,00
Lucro bruto R$ 15.708.000,00 R$ 1.309.000,00 R$ 1.646.000,00
Receitas/(despesas) operacionais -R$ 33.871.000,00 -R$ 2.822.583,33 -R$ 2.385.000,00
Resultado operacional -R$ 18.163.000,00 -R$ 1.513.583,33 -R$ 739.000,00
Resultado financeiro líquido -R$ 6.339.000,00 -R$ 528.250,00 -R$ 1.022.000,00
Lucro/(prejuízo) antes do IR e CS -R$ 24.503.000,00 -R$ 2.041.916,67 -R$ 1.761.000,00
Prejuízo do exercício -R$ 24.503.000,00 -R$ 2.041.916,67 -R$ 1.761.000,00

NFs - VALOR CONTÁBIL
DATA ENTRADA SAÍDA

ago/23 R$        4.484.874,88 R$     7.876.320,04 
jan/24 R$        5.100.266,91 R$     6.327.712,42 

Documentação enviada: novembro de 2022, agosto de 2023 e janeiro de 2024.

Informação relevante: a Vivante constatou inconsistência entre total dos valores de saída e
saldo de faturamento, portanto, questionou a Recuperanda sobre o fato.

nov/22 CCM
NOTAS RECEBIDAS 1.076.912-9 1.076.913-7

Quantidade NFS-e 69 19
Valor dos Serviços R$  654.936,56 81.062,33
Valor das Deduções R$                 - R$                 -
Valor dos Créditos R$           32,02 68,37
ISS devido pelo prestador R$      8.672,19 708,67
ISS a pagar pelo prestador R$      4.485,62 R$                 -
ISS devido pelo tomador R$         428,16 947,47

jan/24
FATURAMENTO R$        4.525.000,00 

NF - SAÍDAS R$        6.327.712,42 

fls. 6380



Março de 2024

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjprovider@vivanteaj.com.br

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjbaldacci@vivanteaj.com.br

Processo NPU : 1057089-57.2020.8.26.0100

6. Conclusão e requerimentos

FATURAMENTO

Março/2024
Bruto: R$ 6.850.828,83

Líquido: R$ 4.523.379,08

Vendas em consignado com a distribuidora Santa Cruz geraram aproximadamente R$ 
737.000,00.

QUADRO DE 
COLABORADORES

Mudança no departamento pessoal, o responsável pela área foi afastado.

3 demissões e 3 admissões no mês de março.

SITUAÇÃO FISCAL

Estão cumprindo com os parcelamentos estaduais SP e MG. Com relação ao RJ, estão 
com valor em aberto mas estão analisando a regularização.

Estão pagando o IPTU.

Impostos correntes estão analisando a possibilidade de créditos PIS/COFINS, e também 
estão analisando os possíveis parcelamentos.

O FGTS está em aberto mas também estão analisando a regularização.

6.1 Reunião Mensal

5.1 Extratos bancários

BANCO ago/23 jan/24
BANCO DO BRASIL R$     - R$            1,00 

Documentação enviada: agosto de 2023 e janeiro de 2024.

A Vivante entrou em contato com a empresa para questionar sobre a existência de outras
contas bancárias ativas.

5. Análise do Fluxo de caixa

Documentação enviada: agosto de 2023 e janeiro de 2024.

FLUXO ENTRADAS SAÍDAS SALDO MENSAL
ago/23 R$      14.263.511,06 -R$   14.263.756,46 -R$             245,40 
jan/24 R$      13.638.027,63 -R$   13.637.466,52 R$             561,11 

Após análise dos valores de entradas, a Vivante entrou em contato com a empresa para
questionar a origem dos valores abaixo:

DESCRIÇÃO VALOR
Transferência Pisano para BB R$  3.008.300,00 
Transferência BB para Pisano -R$ 1.142.100,00 

Ordem pagamento origem exterior R$    492.500,00 

fls. 6381



Março de 2024

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjbaldacci@vivanteaj.com.br

6.3 Processos Relacionados

Processo NPU : 1057089-57.2020.8.26.0100

Situação atual

PROCESSO 2129817-54.2021.8.26.0000

AGRAVANTE Laboratórios Baldacci Ltda.

Em 25/01/2022, realizado o julgamento simultâneo de todos os recursos interpostos contra a decisão que homologou o plano. Assim, foi 
proferido acórdão julgando parcialmente procedente o recurso, determinando a manutenção dos critérios de atualização do crédito sujeito 

tal como previstos no plano, excluindo, de ofício, as cláusulas 5.3.1 (que impõe condições de pagamento à Classe II, inexistente), 3.4, 5.9.2, 
5.9.3 e 5.10.4 (que permitem a realização de acordos a respeito do valor e classificação de créditos sujeitos), e corrigindo, também de ofício, 

as cláusulas 3.2 e 4.1 (que dispõem sobre a livre reorganização societária) e, por fim, readequar as cláusulas 5.2 e 5.2.2, que tratam dos 
credores trabalhistas retardatários.

Em 28/01/2022, foi aberta vista à Procuradoria Geral de Justiça para ciência do acórdão.
Ato contínuo, em 24/02/2022, a Agravante opôs embargos de declaração em face do acórdão proferido, alegando omissão quanto à 

conclusão de que o crédito trabalhista retardatário não poderá ser feito em até 12 meses da sua efetiva constituição, pois teria deixado de 
analisar a solução conferida pela Embargante em seu PRJ .

Complementa que o art. 54 menciona expressamente que os créditos derivados da legislação do trabalho ou decorrentes de acidentes de 
trabalho deverão ser pagos em até 1 ano, isto é, somente poderão ser pagos, no prazo estabelecido pela LRF, os créditos que estejam 

devidamente revestidos de liquidez, certeza e exigibilidade. Ademais, ressalta que Os créditos trabalhistas, sejam eles retardatários ou não, 
serão pagos no prazo máximo de 12 meses e que a única diferença seria a respeito do termo inicial para que o referido prazo seja respeitado. 

Ainda, aduz que o credor seria beneficiado, pois não se sujeitaria ao período de carência que os demais se sujeitaram e receberia um 
expressivo pagamento à vista ao passo que a Embargante teria que, da noite para o dia, obter uma relevante quantia, sob pena de falência. 
Além disso, ressalta que a liquidez do crédito, requisito essencial para constituição do título executivo, é ponto determinante para que o juízo 

da recuperação, a Embargante e os demais credores tenham segurança quanto ao valor total da dívida que é objeto da reestruturação 
pretendida.

Por fim, informa que o acórdão foi omisso quanto aos art. 50 da LRF, bem como artigos 421 e 422, que autorizam a livre pactuação do PRJ 
conforme premissas financeiras a serem estabelecidas entre as partes, sem a intervenção do Poder Judiciário, posto que inserido na 

autonomia da vontade das partes. Ainda, que viola os arts. 45 e 58, que preveem que, uma vez aprovado o plano, deverá ser concedida a 
recuperação judicial nos termos em que pactuado pelas partes.

Assim, requer sejam conhecidos e acolhistos os presentes embargos de declaração, sanando-se as omissões expostas.
Em 25/02/2022, foi proferido despacho informando que os embargos estão em julgamento virtual e, em 11/03/2022, foi proferido acórdão 

rejeitando os embargos opostos.
Ato contínuo, em 07/04/2022, a Baldacci interpôs Recurso Especial com pedido de tutela em face do acórdão proferido em sede do Agravo 

de Instrumento. Em seguida, no dia 25/04/2022, restou intimada a parte contrária para apresentação de contrarrazões.
Em 27/04/2022, a Baldacci apresentou petição informando que foi determinada a intimação da parte recorrida para apresentação de 
contrarrazões, porém, o E. TJSP deixou de apreciar o pedido liminar formulado pelo Recorrente. Ainda, esclarecendo que não há parte 

recorrida para a apresentação de contrarrazões ao presente recurso. Por fim, requereu a apreciação do pedido de antecipação dos efeitos 
da tutela recursal formulado pelo Requerente no presente recurso especial.

Em 23/05/2022, restou aberta vista à Procuradoria Geral de Justiça, a qual apresentou parecer em 30/05/2022 posicionando-se pelo não 
seguimento do Recurso Especial.

Em 13/06/2022, a Recuperanda, ora Recorrente, apresentou petição reiterando o pedido de atribuição de efeito ativo ao Recurso Especial, 
alegando que a condenação da Baldacci em data posterior ao término do prazo para pagamento dos Credores Trabalhistas já habilitados 

representa fato novo e que demonstra o inequívoco periculum in mora que enseja a concessão do efeito ativo pleiteado.
Em 19/08/2022, proferido despacho admitindo o Recurso Especial interposto e concedendo o efeito suspensivo no sentido de suspender a 

alteração de modo de pagamento dos credores retardatários até ulterior deliberação. Ainda, remetendo os autos ao E. Superior Tribunal de 
Justiça. Em 19/11/2022, expedida certidão informando a remessa dos autos ao STJ. O Recurso Especial foi recebido em 19/12/2022, sob o nº 
2040632. Em 22/10/2022 foi enviado ao desembargador da secção de direito privado, cópia do despacho preferido nos autos, deferindo 

pedido de agregação do efeito suspensivo ao recurso especial. Em 19/11/2022 o processo foi encaminhado para o STJ 

6.2 Remuneração do administrador judicial

A Recuperanda está pendente com o pagamento dos honorários ao Administrador
Judicial do mês de dezembro de 2023.

fls. 6382



Março de 2024

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjbaldacci@vivanteaj.com.br

Processo NPU : 1057089-57.2020.8.26.0100

6.4 Pagamento do PRJ

Conforme já informado em relatório anterior, no mês de maio de 2022 a Recuperanda
realizou os pagamentos aos credores trabalhistas e realizou também o segundo
pagamento aos credores das classes III e IV.

• Classe I - Trabalhista

A Recuperanda enviou os comprovantes de pagamento aos credores da classe I –
trabalhista.

Foram pagos nas contas correntes indicadas pelos credores, o saldo remanescente dos
valores de verbas rescisórias, salário líquido de junho de 2020 e VR/VA.

Os valores relacionados ao FGTS e multa rescisória devidos, são emitidos pela própria
Caixa Econômica Federal, sendo os valores calculados já com os juros, multas e
atualizações.

A seguir, resumo do que foi pago pela Recuperanda e comprovado mediante envio de
comprovantes:

PAGAMENTO EM C/C DEPÓSITO JUDICIAL ATUALIZAÇÃO IPCA COMPLEMENTO AO PAGAMENTO
R$             3.155.305,20 R$             2.616.283,17 R$              361.885,38 R$                                        19.231,66 

FGTS MULTA RESCISÓRIA 40%
R$  2.514.660,12 R$               2.407.101,45 

Cumpre ressaltar que houve uma pequena divergência nos valores pagos, em primeiro
momento, referente aos valores devidos de verbas rescisórias, salário líquido de junho e
VR/VA. Ao identificar essa diferença, a Vivante entrou em contato com a Recuperanda
que entendeu qual seria o valor real devido, e prontamente realizou os pagamentos
complementares. Esses valores estão identificados na planilha acima como
“complemento ao pagamento”.

No mais, a Recuperanda realizou os ajustes apontados por essa Administradora Judicial,
e quitou os pagamentos aos credores da Classe I – trabalhista, habilitados até maio de
2022.

Com relação aos credores com valores habilitados de forma retardatária, a empresa
informou que iria realizar o pagamento do credor Sérgio Jeanetti, habilitado em
setembro de 2022, no valor de R$ 144.731,49, em duas parcelas, tendo sido o
comprovante da primeira no valor de R$ 64.183,63 enviado. O comprovante da
segunda parcela no valor de R$ 50.000,00 foi enviado, bem como informado sobre
novo acordo junto ao credor no qual o saldo restante seria quitado em uma terceira
parcela. A Vivante solicitou o envio do comprovante de pagamento da terceira
parcela bem como do envio dos comprovantes de pagamento realizados aos demais
credores habilitados posteriormente.

fls. 6383



Março de 2024

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjbaldacci@vivanteaj.com.br

Processo NPU : 1057089-57.2020.8.26.0100

• Classe III – Quirografária e Classe IV – ME/EPP

A Recuperanda enviou os comprovantes de pagamento da segunda parcela do
pagamento inicial aos credores das classes III e IV.

A Vivante apresenta a seguir o que foi pago e comprovado mediante envio dos
comprovantes;

No mês de agosto de 2023, a Recuperanda iniciou o pagamento dos juros e correção
monetária dos créditos remanescentes conforme determina o Plano de Recuperação
Judicial.

Em novembro, a empresa iniciou o pagamento das 20 parcelas trimestrais da tranche 1,
que se refere a 50% do saldo remanescente do crédito após os pagamentos iniciais.

Pontua-se que para pagamento a empresa calculou o valor da parcela considerando
100% do saldo remanescente como devido, sendo realizado o pagamento a maior em
novembro. Para o pagamento seguinte, foi feito o ajuste no cálculo do valor da parcela
considerando o total de 50% do saldo remanescente, conforme determinado pelo PRJ.

A Vivante apresenta a seguir resumo do que foi pago pelas Recuperandas.

Durante análise dos comprovantes enviados, a Vivante observou a ausência de alguns
comprovantes e entrou em contato com a empresa para solicitá-los.

PAGAMENTO INICIAL
1ª parcela 2ª parcela

CREDORES VALOR CREDORES VALOR
CLASSE III 111 R$      246.655,62 111 R$      246.655,70
CLASSE IV 63 R$        59.368,75 63 R$        59.368,80 

PAGAMENTO DE CORREÇÃO MONETÁRIA E JUROS
CLASSE III

CREDORES VALOR
1º pagamento (juros) 62 R$ 51.229,83
2º pagamento (1ª parcela + juros) 61 R$ 407.729,17
3º pagamento (2ª parcela + juros) 58 R$ 163.028,52

CLASSE IV
CREDORES VALOR

1º pagamento (juros) 35 R$ 4.064,07
2º pagamento (1ª parcela + juros) 34 R$ 32.592,56
3º pagamento (2ª parcela + juros) 35 R$ 18.389,84

6.5 Alterações no Quadro Geral de Credores

A Vivante comunica que não houve alteração no Quadro Geral de Credores no mês de
março de 2024.

fls. 6384



Março de 2024

7. Conclusão e requerimentos

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjbaldacci@vivanteaj.com.br

A seguir, lista de documentos pendentes por parte da Recuperanda:

DOCUMENTOS PENDENTES - RECUPERANDAS BALDACCI
Balanço Patrimonial

fev/24
DRE – Demonstração do Resultado do Exercício
Fluxo de Caixa (relatório de entradas e saídas mensais) fev/24
Extratos Bancários com a discriminação de cada movimentação fev/24
Relatório de Notas Fiscais (obtidos pelo site do Município/Secretaria da Fazenda); fev/24
Relatório geral do Contas a Receber (vencido e a vencer); fev/24
Relatório Geral do Contas a Pagar (vencido e a vencer); fev/24
Relatório analítico do estoque; fev/24
Relatório analítico do imobilizado; fev/24
Relatório analítico dos investimentos; -
Relatório de movimentação do quadro de funcionários; fev/24
Folha de Pagamento; fev/24
Comprovante de Recolhimentos dos Tributos (Fiscais e Previdenciários); fev/24

Resumo de todo o débito extraconcursal da empresa (fiscal, pós RJ etc.) nov/22-fev/24

Processo NPU : 1057089-57.2020.8.26.0100

Análise realizada baseando-se nas documentações de cunho operacional e informações
da atividade meio apresentadas pela Recuperanda, para o exercício do mês de março
de 2024, em que o Administrador Judicial abaixo mencionado assina o presente
documento.

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA
CNPJ: 22.122.090/0001-26
Site: www.vivanteaj.com.br
E-mail: contato@vivanteaj.com.br 
(11) 3048-4068

Recife-PE - Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º andar, Ilha do
Leite, CEP 50.070-440.

São Paulo-SP - Rua Arquiteto Olavo Redig de Campos, 105, Edifício EZ Tower, Torre B, 24º
Andar, Chácara Santo Antônio, São Paulo-SP. CEP: 04711-905

Fortaleza-CE – Av. Dom Luís, no 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º
andar, Meireles, CEP: 60.160-230.

Natal-RN – Rua Raimundo Chaves, no 2182, Empresarial Candelária, sala, 501,
Candelária, CEP: 59.064-390.

6.6 Informações complementares

A Recuperanda informou durante reuniões com a Vivante sobre aportes realizados por um
investidor no fluxo de caixa da empresa. A Vivante pontua que os aportes, de acordo com
as informações apresentadas, foram destinados para o capital de giro e para auxiliar no
cumprimento de obrigações pendentes, contudo, ainda existem obrigações não
regularizadas conforme exposto nesse relatório.

fls. 6385



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 61.150.447/0001-31

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 25/03/2024 11:05:48

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 61.150.447 - LABORATORIOS BALDACCI LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Dados Cadastrais da Matriz ______________________________________________________________________________________
CNPJ: 61.150.447/0001-31

UA de Domicílio: DERAT SAO PAULO-SP Código da UA: 08.180.00

Endereço: R MACHADO BITENCOURT,361 - SALA  909.910.1009.1010   CONJ  1105E1106

Bairro: VILA CLEMENTINO CEP: 04044-905 Município: SAO PAULO UF: SP

Responsável: 029.230.628-84 - EDUARDO VIEIRA ORFAO

Situação: ATIVA

Natureza Jurídica: 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA Data de Abertura: 20/07/1966

CNAE: 2121-1/01 - Fabricação de medicamentos alopáticos para uso humano

Porte da Empresa: DEMAIS

Sócios e Administradores ________________________________________________________________________________________
CPF/CNPJ Nome Qualificação Situação Cadastral Cap. Social Cap. Votante

18.767.633/0001-95 BALDACCI PHARMA SRL SOCIO PESSOA JURIDICA
DOMICILIADO NO EXTERIOR

ATIVA 100,00%

CPF Representante Legal: 301.910.728-85 Qualif. Resp.: PROCURADOR

029.230.628-84 EDUARDO VIEIRA ORFAO ADMINISTRADOR REGULAR

Certidão Emitida ________________________________________________________________________________________________
CNPJ: 61.150.447/0001-31

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa:  CB05.F51A.6905.AC0D Emissão: 11/07/2022 Data de Validade: 07/01/2023

_____________________________________ Diagnóstico Fiscal na Receita Federal _____________________________________

Omissão de DCTF _________________________________________________________________________________________________
(Período de Apuração) 2024 - JAN

Parcelamento com Exigibilidade Suspensa (SIPADE) ________________________________________________________________
CNPJ: 61.150.447/0001-31

Processo Receita Situação

19679.417.759/2021-16 0561-IRRF ATIVO

19679.417.759/2021-16 6912-PIS ATIVO

19679.417.759/2021-16 5856-COFINS ATIVO

Débito com Exigibilidade Suspensa (SIEF) ________________________________________________________________________
CNPJ: 61.150.447/0001-31

Receita PA/Exerc. Dt. Vcto Vl.Original Sdo.Devedor Situação

1082-01 - CP-SEGUR. 02/2024 20/03/2024 96.457,34 73.770,34 A ANALISAR-A VENCER

Página: 1 / 10

fls. 6386



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 61.150.447/0001-31

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 25/03/2024 11:05:48

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 61.150.447 - LABORATORIOS BALDACCI LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

1099-01 - CP-SEGUR. 02/2024 20/03/2024 758,40 758,40 A ANALISAR-A VENCER

1138-01 - CP-PATRONAL 02/2024 20/03/2024 217.374,88 217.374,88 A ANALISAR-A VENCER

1138-04 - CP-PATRONAL 02/2024 20/03/2024 1.378,91 1.378,91 A ANALISAR-A VENCER

1162-01 - CP-PATRONAL 02/2024 20/03/2024 149,07 149,07 A ANALISAR-A VENCER

          CNPJ do prestador/incorporação: 60.094.406/0001-02

1162-01 - CP-PATRONAL 02/2024 20/03/2024 1.548,13 1.548,13 A ANALISAR-A VENCER

          CNPJ do prestador/incorporação: 04.048.102/0001-38

1646-01 - CP-PATRONAL 02/2024 20/03/2024 49.669,45 49.669,45 A ANALISAR-A VENCER

1170-01 - CP-TERCEIROS 02/2024 20/03/2024 27.171,85 27.171,85 A ANALISAR-A VENCER

1176-01 - CP-TERCEIROS 02/2024 20/03/2024 2.173,74 2.173,74 A ANALISAR-A VENCER

1181-01 - CP-TERCEIROS 02/2024 20/03/2024 10.868,73 10.868,73 A ANALISAR-A VENCER

1184-01 - CP-TERCEIROS 02/2024 20/03/2024 16.303,11 16.303,11 A ANALISAR-A VENCER

1200-01 - CP-TERCEIROS 02/2024 20/03/2024 6.521,24 6.521,24 A ANALISAR-A VENCER

Processo Fiscal com Exigibilidade Suspensa (SIEF) _______________________________________________________________
CNPJ: 61.150.447/0001-31

Processo Situação Localização

10814.727.019/2013-17 SUSPENSO-JULGAMENTO DO RECURSO VOLUNTARIO CONSELHO ADMINIST RECURSOS FISCAIS-MF-DF

11610.013.998/2002-11 SUSPENSO-MEDIDA JUDICIAL Val. Analise: 26/04/2025 DEL REC FED ADMIN TRIBUTARIA VIRTUAL-SP

16561.000.183/2008-11 SUSPENSO-MEDIDA JUDICIAL Val. Analise: 05/07/2024 DEL REC FED ADMIN TRIBUTARIA VIRTUAL-SP

18088.720.006/2020-00 SUSPENSO-JULGAMENTO DA IMPUGNACAO CENTRO NAC GESTAO DE PROCESSO-DRJ-RPO-SP

__________________________ Diagnóstico Fiscal na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional _________________________

Pendência - Inscrição (SIDA) ____________________________________________________________________________________
CNPJ: 61.150.447/0001-31

Inscrição Receita Inscrito em Ajuizado em Processo Tipo de Devedor

80.2.24.016788-86 3560-IRPJ FONTE 12/03/2024 13074.722.582/2024-42 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

80.4.24.231387-06 4133-CONTR.
SEGURADOS

12/03/2024 13074.722.584/2024-31 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

80.4.24.231388-89 4156-CONTR.
EMPREGADOR

12/03/2024 13074.722.584/2024-31 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Página: 2 / 10

fls. 6387



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 61.150.447/0001-31

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 25/03/2024 11:05:48

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 61.150.447 - LABORATORIOS BALDACCI LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

80.4.24.231389-60 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

12/03/2024 13074.722.584/2024-31 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

80.4.24.231390-01 4185-
CONTR.S.RETEN.PREV

12/03/2024 13074.722.584/2024-31 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

80.4.24.231391-84 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

12/03/2024 13074.722.584/2024-31 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

80.4.24.231392-65 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

12/03/2024 13074.722.584/2024-31 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

80.4.24.231393-46 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

12/03/2024 13074.722.584/2024-31 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

80.4.24.231394-27 4299-CONTRIBUICAO
SESI

12/03/2024 13074.722.584/2024-31 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

80.4.24.231395-08 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

12/03/2024 13074.722.584/2024-31 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

80.6.24.036100-80 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

12/03/2024 13074.722.582/2024-42 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

80.6.24.036101-61 4493-COFINS 12/03/2024 13074.722.582/2024-42 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

80.6.24.036102-42 4834-- MULTA
ISOLADA

12/03/2024 13074.722.586/2024-21 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

80.7.24.010121-75 0810-PIS 12/03/2024 13074.722.582/2024-42 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA EM COBRANCA

Inscrição com Exigibilidade Suspensa (SIDA) _____________________________________________________________________
CNPJ: 61.150.447/0001-31

Inscrição Receita Inscrito em Ajuizado em Processo Tipo de Devedor

80.2.16.002498-39 3551-IRPJ 04/03/2016 23/04/2016 19515.003.447/2004-09 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.2.20.062294-03 3560-IRPJ FONTE 11/05/2020 10136.481.217/2020-89 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

Página: 3 / 10

fls. 6388



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 61.150.447/0001-31

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 25/03/2024 11:05:48

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 61.150.447 - LABORATORIOS BALDACCI LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

80.2.21.051054-19 3560-IRPJ FONTE 14/06/2021 10136.378.068/2021-52 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.2.21.080907-57 3560-IRPJ FONTE 06/07/2021 10136.612.792/2021-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.2.21.121968-90 3560-IRPJ FONTE 13/09/2021 10136.834.328/2021-83 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.2.21.131764-86 3560-IRPJ FONTE 08/10/2021 10136.904.612/2021-24 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.2.21.139396-41 3560-IRPJ FONTE 24/11/2021 19613.736.150/2021-16 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.2.23.102618-50 3560-IRPJ FONTE 27/11/2023 10136.663.209/2023-00 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA NAO AJUIZAVEL NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.20.233405-16 4133-CONTR.
SEGURADOS

30/11/2020 14966.118.611/2020-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.20.233406-05 4156-CONTR.
EMPREGADOR

30/11/2020 14966.118.611/2020-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.20.233407-88 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

30/11/2020 14966.118.611/2020-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.20.233408-69 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

30/11/2020 14966.118.611/2020-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.20.233409-40 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

30/11/2020 14966.118.611/2020-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.20.233410-83 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

30/11/2020 14966.118.611/2020-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.20.233411-64 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

30/11/2020 14966.118.611/2020-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.20.233412-45 4299-CONTRIBUICAO
SESI

30/11/2020 14966.118.611/2020-61 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.162894-13 3527-IMP DE
IMPORTACAO

26/05/2021 10814.720.337/2013-49 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 4 / 10

fls. 6389



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 61.150.447/0001-31

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 25/03/2024 11:05:48

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 61.150.447 - LABORATORIOS BALDACCI LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.186677-09 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

14/06/2021 14966.046.287/2021-53 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.186678-81 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

14/06/2021 14966.046.287/2021-53 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.186680-04 4133-CONTR.
SEGURADOS

14/06/2021 14966.046.288/2021-06 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.186681-87 4156-CONTR.
EMPREGADOR

14/06/2021 14966.046.288/2021-06 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.186682-68 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

14/06/2021 14966.046.288/2021-06 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.186683-49 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

14/06/2021 14966.046.288/2021-06 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.186684-20 4299-CONTRIBUICAO
SESI

14/06/2021 14966.046.288/2021-06 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.186685-00 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

14/06/2021 14966.046.288/2021-06 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.186686-91 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

14/06/2021 14966.046.288/2021-06 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.270226-69 4133-CONTR.
SEGURADOS

06/07/2021 14966.057.531/2021-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.270227-40 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

06/07/2021 14966.057.531/2021-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.270228-20 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

06/07/2021 14966.057.531/2021-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.270229-01 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

06/07/2021 14966.057.531/2021-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 5 / 10

fls. 6390



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 61.150.447/0001-31

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 25/03/2024 11:05:48

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 61.150.447 - LABORATORIOS BALDACCI LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.270230-45 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

06/07/2021 14966.057.531/2021-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.270231-26 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

06/07/2021 14966.057.531/2021-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.270232-07 4156-CONTR.
EMPREGADOR

06/07/2021 14966.057.531/2021-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.270233-98 4299-CONTRIBUICAO
SESI

06/07/2021 14966.057.531/2021-11 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.270240-17 3202-CONTR. PREV.
RECEITA

06/07/2021 10136.612.795/2021-54 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.320304-29 4133-CONTR.
SEGURADOS

19/07/2021 12157.720.063/2019-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.320305-00 4156-CONTR.
EMPREGADOR

19/07/2021 12157.720.063/2019-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.320306-90 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

19/07/2021 12157.720.063/2019-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.320307-71 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

19/07/2021 12157.720.063/2019-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.320308-52 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

19/07/2021 12157.720.063/2019-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.320309-33 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

19/07/2021 12157.720.063/2019-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.320310-77 4299-CONTRIBUICAO
SESI

19/07/2021 12157.720.063/2019-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.320311-58 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

19/07/2021 12157.720.063/2019-08 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 6 / 10

fls. 6391



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 61.150.447/0001-31

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 25/03/2024 11:05:48

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 61.150.447 - LABORATORIOS BALDACCI LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.459313-81 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

13/09/2021 14966.070.783/2021-28 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.459314-62 4133-CONTR.
SEGURADOS

13/09/2021 14966.070.783/2021-28 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.459315-43 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

13/09/2021 14966.070.783/2021-28 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.459316-24 4299-CONTRIBUICAO
SESI

13/09/2021 14966.070.783/2021-28 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.459317-05 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

13/09/2021 14966.070.783/2021-28 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.459318-96 4156-CONTR.
EMPREGADOR

13/09/2021 14966.070.783/2021-28 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.459319-77 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

13/09/2021 14966.070.783/2021-28 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.21.459320-00 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

13/09/2021 14966.070.783/2021-28 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.23.960439-75 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

27/11/2023 14966.659.784/2023-88 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA NAO AJUIZAVEL NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.23.960651-97 4133-CONTR.
SEGURADOS

27/11/2023 14966.659.782/2023-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA NAO AJUIZAVEL NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.23.960652-78 4299-CONTRIBUICAO
SESI

27/11/2023 14966.659.782/2023-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA NAO AJUIZAVEL NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.23.960653-59 4156-CONTR.
EMPREGADOR

27/11/2023 14966.659.782/2023-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA NAO AJUIZAVEL NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.23.960654-30 4185-
CONTR.S.RETEN.PREV

27/11/2023 14966.659.782/2023-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 7 / 10

fls. 6392



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 61.150.447/0001-31

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 25/03/2024 11:05:48

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 61.150.447 - LABORATORIOS BALDACCI LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA NAO AJUIZAVEL NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.23.960655-10 4224-CONTRIBUICAO
INCRA

27/11/2023 14966.659.782/2023-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA NAO AJUIZAVEL NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.23.960656-00 4338-CONTRIBUICAO
SEBRAE

27/11/2023 14966.659.782/2023-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA NAO AJUIZAVEL NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.23.960657-82 4162-RI.AMB.
AP.ESPECIAL

27/11/2023 14966.659.782/2023-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA NAO AJUIZAVEL NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.23.960658-63 4282-CONTRIBUICAO
SENAI

27/11/2023 14966.659.782/2023-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA NAO AJUIZAVEL NEGOCIADA NO SISPAR

80.4.23.960659-44 4201-
CONTRIB.SAL.EDUCAC

27/11/2023 14966.659.782/2023-99 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA NAO AJUIZAVEL NEGOCIADA NO SISPAR

80.6.20.133789-49 4493-COFINS 11/05/2020 10136.481.216/2020-34 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.6.21.079704-50 4834-- MULTA
ISOLADA

26/05/2021 10814.720.337/2013-49 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.6.21.107529-90 4834-- MULTA
ISOLADA

14/06/2021 19321.073.333/2021-96 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.6.21.107530-23 4493-COFINS 14/06/2021 10136.378.069/2021-05 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.6.21.107537-08 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

14/06/2021 10136.378.071/2021-76 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.6.21.161106-98 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

06/07/2021 10136.612.794/2021-18 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.6.21.161108-50 4493-COFINS 06/07/2021 10136.612.797/2021-43 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.6.21.233479-40 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

13/09/2021 10136.834.329/2021-28 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.6.21.260105-99 0992-CSLL -RETENCAO
FONTE

08/10/2021 10136.904.606/2021-77 DEVEDOR PRINCIPAL

Página: 8 / 10

fls. 6393



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 61.150.447/0001-31

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 25/03/2024 11:05:48

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 61.150.447 - LABORATORIOS BALDACCI LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.6.21.260107-50 4493-COFINS 08/10/2021 10136.904.609/2021-19 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.6.21.285140-39 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

24/11/2021 19613.736.150/2021-16 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.6.22.117590-35 1513-CUSTAS
JUDICIAIS

07/10/2022 10880.728.149/2022-66 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.6.23.227864-48 4834-- MULTA
ISOLADA

27/11/2023 19321.207.571/2023-73 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA NAO AJUIZAVEL NEGOCIADA NO SISPAR

80.6.23.227893-82 1772-RET CONT PG PJ
D PRI

27/11/2023 10136.663.208/2023-57 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA NAO AJUIZAVEL NEGOCIADA NO SISPAR

80.6.23.228054-18 4493-COFINS 27/11/2023 10136.663.210/2023-26 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA NAO AJUIZAVEL NEGOCIADA NO SISPAR

80.7.20.031100-88 0810-PIS 11/05/2020 10136.481.214/2020-45 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.7.21.031588-05 0810-PIS 14/06/2021 10136.378.070/2021-21 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.7.21.044835-99 0810-PIS 06/07/2021 10136.612.793/2021-65 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.7.21.069239-01 0810-PIS 08/10/2021 10136.904.604/2021-88 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA AJUIZADA NEGOCIADA NO SISPAR

80.7.23.062700-30 0810-PIS 27/11/2023 10136.663.211/2023-71 DEVEDOR PRINCIPAL

Situação: ATIVA NAO AJUIZAVEL NEGOCIADA NO SISPAR

Parcelamento com Exigibilidade Suspensa (SISPAR) ________________________________________________________________
CNPJ: 61.150.447/0001-31

Conta

009754208 TRANSACAO INDIVIDUAL (DEPENDE DE PREVIA APROVACAO DO PDA DA REGIAO)

Modalidade: DEMAIS DEBITOS - 120 MESES - REDUCAO DE ATE 65% - PRESTACOES ESCALONADAS - PF/BCN

009773122 TRANSACAO INDIVIDUAL (DEPENDE DE PREVIA APROVACAO DO PDA DA REGIAO)

Modalidade: DEBITOS PREVIDENCIARIOS - ATE 60 PRESTACOES-REDUCAO DE ATE 65%-PRESTACOES LINEARES- PFBCN- CP

Página: 9 / 10

fls. 6394



MINISTÉRIO DA FAZENDA Por meio do e-CAC - CNPJ do certificado: 61.150.447/0001-31

SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 25/03/2024 11:05:48

INFORMAÇÕES DE APOIO PARA EMISSÃO DE CERTIDÃO

CNPJ: 61.150.447 - LABORATORIOS BALDACCI LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Inscrição com Exigibilidade Suspensa (Sistema DIVIDA) ___________________________________________________________
CNPJ: 61.150.447/0001-31

Inscrição: 15092626-0 Situação: 000731 - NEGOCIADO NO SISPAR

Inscrição: 15092627-8 Situação: 000731 - NEGOCIADO NO SISPAR

Inscrição: 15092629-4 Situação: 000731 - NEGOCIADO NO SISPAR

Inscrição: 15092633-2 Situação: 000731 - NEGOCIADO NO SISPAR

Inscrição: 15092634-0 Situação: 000731 - NEGOCIADO NO SISPAR

Inscrição: 15092635-9 Situação: 000731 - NEGOCIADO NO SISPAR

Inscrição: 15092636-7 Situação: 000731 - NEGOCIADO NO SISPAR

Inscrição: 15094471-3 Situação: 000731 - NEGOCIADO NO SISPAR

Inscrição: 16166542-0 Situação: 000731 - NEGOCIADO NO SISPAR

_________________________________________________________________________________________________________________
Final do Relatório

Receita Federal inicia em 20/03 série de lives para esclarecer contribuintes sobre IRPF 2024
Todas às quartas feiras, às 17h,  assista transmissões ao vivo de orientações e esclarecimentos de dúvidas sobre o preenchimento da declaração do
Imposto de Renda 2024. As lives serão no canal oficial da Receita Federal no YouTube.
Os temas foram escolhidos por meio de consulta pública feita por uma pesquisa divulgada no site da Receita Federal e nas redes sociais do órgão.
Mais informações sobre os temas e cronogramas em
https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/assuntos/noticias/2024/marco/receita-federal-inicia-amanha-20-03-serie-de-lives-para-esclarecer-contribuintes

Página: 10 / 10

fls. 6395



25/03/2024, 12:05 Site do Contribuinte

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/consultas/consultarDebito.jsf;jsessionid=15F0184E17EB815C2B0E1FC450B16D49.395015-sc-04 1/1

Governo do Estado de São Paulo

Site do Contribuinte

Informe o tipo de pesquisa: *

CNPJ Base: *

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

Entrar

Chrome 122.0.0.0 25/03/2024 12:05 | 20-4

Consultar Débito

Consulta de Débitos Inscritos na Dívida Ativa

CNPJ Base

61150447

Tipo Débito: Todos os Tipos de Débitos

Limpar Consultar

Devedor: LABORATORIOS BALDACCI LTDA EM RECUPERACA
CPF/CNPJ:61.150.447/0001-31

Para detalhar seus débitos, clique no tipo de débito, em azul:

Tipo Qtde Origem Valor Total (R$)

ICMS Autuação 1 SECRETARIA DA FAZENDA 2.173.960,26

ICMS Declarado 71 SECRETARIA DA FAZENDA 25.055.713,07

IPVA 1 SECRETARIA DA FAZENDA 1.038,80

Débitos: 73 Valor Total Atualizado (R$): 27.230.712,13

Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas

fls. 6396



25/03/2024, 12:06 Site do Contribuinte

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/consultas/consultarDebito.jsf 1/1

Governo do Estado de São Paulo

Site do Contribuinte

Informe o tipo de pesquisa: *

CNPJ Base: *

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

Entrar

Chrome 122.0.0.0 25/03/2024 12:06 | 20-4

Consultar Débito

Consulta de Débitos Inscritos na Dívida Ativa

CNPJ Base

61150447

Tipo Débito: Todos os Tipos de Débitos

Limpar Consultar

Devedor: LABORATORIOS BALDACCI LTDA EM RECUPERACA
CPF/CNPJ:61.150.447/0001-31

Para detalhar seus débitos, clique no tipo de débito, em azul:

Débitos relativos a ICMS Autuação

CPF/CNPJ IE
N° de

Registro/CDA
Referência

Valor
Atualizado

(R$)

Opções de
Pagamento

Observação

61.150.447/0001-
31

105300485114 1345486982
Possui mais

de uma
2.173.960,26

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A emissão
de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

Valor Total Atualizado
(R$):

2.173.960,26

Voltar

Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas

fls. 6397



25/03/2024, 12:07 Site do Contribuinte

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/consultas/consultarDebito.jsf 1/5

Governo do Estado de São Paulo

Site do Contribuinte

Informe o tipo de pesquisa: *

CNPJ Base: *

Entrar

Chrome 122.0.0.0 25/03/2024 12:07 | 20-4

Consultar Débito

Consulta de Débitos Inscritos na Dívida Ativa

CNPJ Base

61150447

Tipo Débito: Todos os Tipos de Débitos

Limpar Consultar

Devedor: LABORATORIOS BALDACCI LTDA EM RECUPERACA
CPF/CNPJ:61.150.447/0001-31

Para detalhar seus débitos, clique no tipo de débito, em azul:

Débitos relativos a ICMS Declarado

CPF/CNPJ IE
N° de

Registro/CDA
Referência

Valor
Atualizado

(R$)

Opções de
Pagamento

Observação

61.150.447/0001-
31

105300485114 1319524315 01/04/2021 171.844,40

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1259590680 01/06/2017 534.971,23

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1341254724 01/04/2022 247.706,24

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1345567882 01/08/2022 270.305,59

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1278718842 01/08/2018 477.181,62

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1261279900 01/09/2016 794.840,47

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1299768618 01/12/2020 22.747,42

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1374269812 01/05/2023 17.508,58

O débito se encontra vinculado ao parcelamento ICMS.
Parcelamento em Andamento.

Para emissão de GARE referente a esse parcelamento
acesse o link:

GARE Parcelamento

61.150.447/0001-
31

105300485114 1386370236 01/10/2023 353.693,49

Liquidar/

Pagamento
Parcial/

Parcelar

61.150.447/0001-
31

105300485114 1278717210 01/04/2020 350.191,36

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1275467921 01/03/2020 80.229,90

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

Valor Total Atualizado
(R$):

25.055.713,07

Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas

fls. 6398



25/03/2024, 12:07 Site do Contribuinte

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/consultas/consultarDebito.jsf 2/5

CPF/CNPJ IE
N° de

Registro/CDA
Referência

Valor
Atualizado

(R$)

Opções de
Pagamento

Observação

61.150.447/0001-
31

105300485114 1346712265 01/11/2022 20.001,47

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1345288264 01/06/2022 238.372,14

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1375617319 01/06/2023 43.735,27

O débito se encontra vinculado ao parcelamento ICMS.
Parcelamento em Andamento.

Para emissão de GARE referente a esse parcelamento
acesse o link:

GARE Parcelamento

61.150.447/0001-
31

105300485114 1386602640 01/11/2023 127.278,06

Liquidar/

Pagamento
Parcial/

Parcelar

61.150.447/0001-
31

105300485114 1385850030 01/09/2023 24.441,84

O débito se encontra vinculado ao parcelamento ICMS.
Parcelamento em Andamento.

Para emissão de GARE referente a esse parcelamento
acesse o link:

GARE Parcelamento

61.150.447/0001-
31

105300485114 1385380450 01/08/2023 386.008,90

O débito se encontra vinculado ao parcelamento ICMS.
Parcelamento em Andamento.

Para emissão de GARE referente a esse parcelamento
acesse o link:

GARE Parcelamento

61.150.447/0001-
31

105300485114 1308303646 01/01/2021 25.129,76

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1238851403 01/06/2016 138.447,66

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1274484935 01/01/2020 263.981,69

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1346712210 01/10/2022 22.282,26

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1308616900 01/02/2021 22.680,81

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1374269367 01/05/2023 194.611,54

O débito se encontra vinculado ao parcelamento ICMS.
Parcelamento em Andamento.

Para emissão de GARE referente a esse parcelamento
acesse o link:

GARE Parcelamento

61.150.447/0001-
31

105300485114 1308303524 01/01/2021 284.319,51

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1274993730 01/02/2020 68.687,80

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1261279888 01/08/2016 675.704,58

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1265676020 01/09/2018 1.275.520,22

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1278717465 01/09/2018 152.989,34

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1278717721 01/11/2019 813.276,10

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

Valor Total Atualizado
(R$):

25.055.713,07

fls. 6399



25/03/2024, 12:07 Site do Contribuinte

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/consultas/consultarDebito.jsf 3/5

CPF/CNPJ IE
N° de

Registro/CDA
Referência

Valor
Atualizado

(R$)

Opções de
Pagamento

Observação

61.150.447/0001-
31

105300485114 1286936070 01/05/2020 37.167,96

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1278718764 01/07/2018 441.387,18

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1346712165 01/09/2022 470.689,12

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1385849711 01/09/2023 386.795,30

O débito se encontra vinculado ao parcelamento ICMS.
Parcelamento em Andamento.

Para emissão de GARE referente a esse parcelamento
acesse o link:

GARE Parcelamento

61.150.447/0001-
31

105300485114 1386604260 01/11/2023 36.960,73

Liquidar/

Pagamento
Parcial/

Parcelar

61.150.447/0001-
31

105300485114 1242127421 01/08/2017 1.074.354,89

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1266022414 01/11/2018 1.070.718,91

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1278717621 01/10/2019 291.208,19

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1261279899 01/12/2016 447.646,33

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1261279911 01/11/2016 743.813,38

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1242340030 01/09/2017 388.730,40

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1245758961 01/11/2017 428.288,35

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1359709543 01/12/2022 22.707,18

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1286936026 01/05/2020 219.877,04

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1259590690 01/07/2017 456.220,26

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1308616865 01/03/2021 456.837,18

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1238851414 01/07/2016 347.807,86

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1242237471 01/03/2017 1.058.093,75

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1278717810 01/05/2018 553.652,02

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

Valor Total Atualizado
(R$):

25.055.713,07

fls. 6400



25/03/2024, 12:07 Site do Contribuinte

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/consultas/consultarDebito.jsf 4/5

CPF/CNPJ IE
N° de

Registro/CDA
Referência

Valor
Atualizado

(R$)

Opções de
Pagamento

Observação

61.150.447/0001-
31

105300485114 1252485430 01/01/2018 731.708,68

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1341986594 01/05/2022 451.727,34

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1319524381 01/04/2021 19.228,81

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1346081030 01/09/2022 21.990,57

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1384825212 01/07/2023 29.859,71

O débito se encontra vinculado ao parcelamento ICMS.
Parcelamento em Andamento.

Para emissão de GARE referente a esse parcelamento
acesse o link:

GARE Parcelamento

61.150.447/0001-
31

105300485114 1386370514 01/10/2023 41.959,39

Liquidar/

Pagamento
Parcial/

Parcelar

61.150.447/0001-
31

105300485114 1274166868 01/12/2019 908.205,76

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1253865629 01/02/2018 549.923,78

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1345288353 01/07/2022 173.959,05

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1340677431 01/03/2022 723.832,43

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1274484946 01/01/2020 27.853,78

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1358180370 01/10/2022 230.339,11

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1359708622 01/11/2022 377.347,67

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1229856754 01/10/2016 595.776,90

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1259362301 01/07/2018 207.130,14

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1308616921 01/03/2021 34.058,84

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1278717310 01/04/2020 86.403,02

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1242237450 01/02/2017 960.359,44

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1274993430 01/02/2020 312.855,93

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

Valor Total Atualizado
(R$):

25.055.713,07

fls. 6401



25/03/2024, 12:07 Site do Contribuinte

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/consultas/consultarDebito.jsf 5/5

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

CPF/CNPJ IE
N° de

Registro/CDA
Referência

Valor
Atualizado

(R$)

Opções de
Pagamento

Observação

61.150.447/0001-
31

105300485114 1250563130 01/12/2017 1.061.493,61

Débito vinculado ao Parcelamento de Transação. A
emissão de guias deve ser feita no site:

www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao.
Parcelamento em Andamento.

61.150.447/0001-
31

105300485114 1375616875 01/06/2023 367.876,78

O débito se encontra vinculado ao parcelamento ICMS.
Parcelamento em Andamento.

Para emissão de GARE referente a esse parcelamento
acesse o link:

GARE Parcelamento

61.150.447/0001-
31

105300485114 1384824757 01/07/2023 74.956,97

O débito se encontra vinculado ao parcelamento ICMS.
Parcelamento em Andamento.

Para emissão de GARE referente a esse parcelamento
acesse o link:

GARE Parcelamento

61.150.447/0001-
31

105300485114 1385380860 01/08/2023 35.220,08

O débito se encontra vinculado ao parcelamento ICMS.
Parcelamento em Andamento.

Para emissão de GARE referente a esse parcelamento
acesse o link:

GARE Parcelamento

Valor Total Atualizado
(R$):

25.055.713,07

Voltar

fls. 6402



25/03/2024, 12:07 Site do Contribuinte

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/consultas/consultarDebito.jsf 1/1

Governo do Estado de São Paulo

Site do Contribuinte

Informe o tipo de pesquisa: *

CNPJ Base: *

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

Entrar

Chrome 122.0.0.0 25/03/2024 12:07 | 20-4

Consultar Débito

Consulta de Débitos Inscritos na Dívida Ativa

CNPJ Base

61150447

Tipo Débito: Todos os Tipos de Débitos

Limpar Consultar

Devedor: LABORATORIOS BALDACCI LTDA EM RECUPERACA
CPF/CNPJ:61.150.447/0001-31

Para detalhar seus débitos, clique no tipo de débito, em azul:

Débitos relativos a IPVA

CPF/CNPJ IE N° de Registro/CDA Referência Valor Atualizado (R$) Opções de Pagamento Observação

61.150.447/0001-
31

105300485114 1370089120 13/02/2023 1.038,80 Liquidar/ Pagamento Parcial/ Parcelar

Valor Total Atualizado (R$): 1.038,80

Voltar

Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas

fls. 6403



25/03/2024, 15:04 SIARE - Detalhes do Parcelamento

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/PARCEL/CONSULTA_019?ACAO=DETALHES#BLOCKED 1/1

SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:46 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Detalhes do Parcelamento

25/03/2024 15:04

Dados do Parcelamento
Tipo de Identificação: Inscrição Estadual Identificação: 503766064.00-26

Número do Parcelamento: 13.038685600-43 Data do Parcelamento: 30/08/2021

Situação do Parcelamento: Em curso Tipo de Tributo: ICMS

Total de Parcelas: 84 Parcelas já Quitadas: 32

Tipo de Legislacao:
REFIS 2021 - DECRETO Nº
48.195, DE 25 DE MAIO DE
2021

 

ED-e/PTA Contidos no Parcelamento 14  Registros   <  1  de  1  >  1  Ir 
03.000464706-83 03.000468390-75

03.000471527-91 03.000473223-35

03.000474795-95 03.000475759-42

03.000477561-22 03.000481105-28

03.000481782-89 03.000486574-46

03.000488828-22 03.000490632-48

03.000492681-92 03.000496700-39

 

DAE para pagamento de parcela 84  Registros   <  1  de  7  >  1  Ir 

Nº Parcela  Situação da Parcela  Data de Vencimento  DAE para
Pagamento

000 QUITADA

001 QUITADA

002 QUITADA

003 QUITADA

004 QUITADA

005 QUITADA

006 QUITADA

007 QUITADA

008 QUITADA

009 QUITADA

010 QUITADA

011 QUITADA A MAIOR

A PARCELA INICIAL/ENTRADA PRÉVIA DE TODOS OS PARCELAMENTOS É IDENTIFICADA PELO NÚMERO 000.

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

Selo Fiscal de Água

fls. 6404



25/03/2024, 15:10 SIARE - Detalhes do Parcelamento

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/PARCEL/DETALHE_005?eventSource=navigatorTags#BLOCKED 1/1

SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:57 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Detalhes do Parcelamento

25/03/2024 15:10

Dados do Parcelamento
Tipo de Identificação: Inscrição Estadual Identificação: 503766064.00-26

Número do Parcelamento: 13.038685600-43 Data do Parcelamento: 30/08/2021

Situação do Parcelamento: Em curso Tipo de Tributo: ICMS

Total de Parcelas: 84 Parcelas já Quitadas: 32

Tipo de Legislacao:
REFIS 2021 - DECRETO Nº
48.195, DE 25 DE MAIO DE
2021

 

ED-e/PTA Contidos no Parcelamento 14  Registros   <  1  de  1  >  1  Ir 
03.000464706-83 03.000468390-75

03.000471527-91 03.000473223-35

03.000474795-95 03.000475759-42

03.000477561-22 03.000481105-28

03.000481782-89 03.000486574-46

03.000488828-22 03.000490632-48

03.000492681-92 03.000496700-39

 

DAE para pagamento de parcela 84  Registros   <  2  de  7  >  2  Ir 

Nº Parcela  Situação da Parcela  Data de Vencimento  DAE para
Pagamento

012 QUIT.COM SALDO DIF.

013 QUITADA

014 QUITADA

015 QUITADA

016 QUITADA

017 QUITADA

018 QUITADA

019 QUITADA

020 QUITADA A MAIOR

021 QUIT.COM SALDO DIF.

022 QUIT.COM SALDO DIF.

023 QUIT.COM SALDO DIF.

A PARCELA INICIAL/ENTRADA PRÉVIA DE TODOS OS PARCELAMENTOS É IDENTIFICADA PELO NÚMERO 000.

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

Selo Fiscal de Água

fls. 6405



25/03/2024, 15:11 SIARE - Detalhes do Parcelamento

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/PARCEL/DETALHE_005?eventSource=navigatorTags#BLOCKED 1/1

SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:58 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Detalhes do Parcelamento

25/03/2024 15:11

Dados do Parcelamento
Tipo de Identificação: Inscrição Estadual Identificação: 503766064.00-26

Número do Parcelamento: 13.038685600-43 Data do Parcelamento: 30/08/2021

Situação do Parcelamento: Em curso Tipo de Tributo: ICMS

Total de Parcelas: 84 Parcelas já Quitadas: 32

Tipo de Legislacao:
REFIS 2021 - DECRETO Nº
48.195, DE 25 DE MAIO DE
2021

 

ED-e/PTA Contidos no Parcelamento 14  Registros   <  1  de  1  >  1  Ir 
03.000464706-83 03.000468390-75

03.000471527-91 03.000473223-35

03.000474795-95 03.000475759-42

03.000477561-22 03.000481105-28

03.000481782-89 03.000486574-46

03.000488828-22 03.000490632-48

03.000492681-92 03.000496700-39

 

DAE para pagamento de parcela 84  Registros   <  3  de  7  >  3  Ir 

Nº Parcela  Situação da Parcela  Data de Vencimento  DAE para
Pagamento

024 QUIT.COM SALDO DIF.

025 QUIT.COM SALDO DIF.

026 QUIT.COM SALDO DIF.

027 QUIT.COM SALDO DIF.

028 QUIT.COM SALDO DIF.

029 QUIT.COM SALDO DIF.

030 QUIT.COM SALDO DIF.

031 QUITADA A MAIOR

032 NAO QUITADA 29/04/2024

033 NAO QUITADA 29/05/2024

034 NAO QUITADA 27/06/2024

035 NAO QUITADA 30/07/2024

A PARCELA INICIAL/ENTRADA PRÉVIA DE TODOS OS PARCELAMENTOS É IDENTIFICADA PELO NÚMERO 000.

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

Selo Fiscal de Água

fls. 6406



25/03/2024, 15:12 SIARE - Detalhes do Parcelamento

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/PARCEL/DETALHE_005?eventSource=navigatorTags#BLOCKED 1/1

SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:59 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Detalhes do Parcelamento

25/03/2024 15:12

Dados do Parcelamento
Tipo de Identificação: Inscrição Estadual Identificação: 503766064.00-26

Número do Parcelamento: 13.038685600-43 Data do Parcelamento: 30/08/2021

Situação do Parcelamento: Em curso Tipo de Tributo: ICMS

Total de Parcelas: 84 Parcelas já Quitadas: 32

Tipo de Legislacao:
REFIS 2021 - DECRETO Nº
48.195, DE 25 DE MAIO DE
2021

 

ED-e/PTA Contidos no Parcelamento 14  Registros   <  1  de  1  >  1  Ir 
03.000464706-83 03.000468390-75

03.000471527-91 03.000473223-35

03.000474795-95 03.000475759-42

03.000477561-22 03.000481105-28

03.000481782-89 03.000486574-46

03.000488828-22 03.000490632-48

03.000492681-92 03.000496700-39

 

DAE para pagamento de parcela 84  Registros   <  4  de  7  >  4  Ir 

Nº Parcela  Situação da Parcela  Data de Vencimento  DAE para
Pagamento

036 NAO QUITADA 29/08/2024

037 NAO QUITADA 27/09/2024

038 NAO QUITADA 30/10/2024

039 NAO QUITADA 28/11/2024

040 NAO QUITADA 30/12/2024

041 NAO QUITADA 30/01/2025

042 NAO QUITADA 27/02/2025

043 NAO QUITADA 28/03/2025

044 NAO QUITADA 29/04/2025

045 NAO QUITADA 29/05/2025

046 NAO QUITADA 27/06/2025

047 NAO QUITADA 30/07/2025

A PARCELA INICIAL/ENTRADA PRÉVIA DE TODOS OS PARCELAMENTOS É IDENTIFICADA PELO NÚMERO 000.

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

Selo Fiscal de Água

fls. 6407



25/03/2024, 15:12 SIARE - Detalhes do Parcelamento

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/PARCEL/DETALHE_005?eventSource=navigatorTags#BLOCKED 1/1

SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:59 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Detalhes do Parcelamento

25/03/2024 15:12

Dados do Parcelamento
Tipo de Identificação: Inscrição Estadual Identificação: 503766064.00-26

Número do Parcelamento: 13.038685600-43 Data do Parcelamento: 30/08/2021

Situação do Parcelamento: Em curso Tipo de Tributo: ICMS

Total de Parcelas: 84 Parcelas já Quitadas: 32

Tipo de Legislacao:
REFIS 2021 - DECRETO Nº
48.195, DE 25 DE MAIO DE
2021

 

ED-e/PTA Contidos no Parcelamento 14  Registros   <  1  de  1  >  1  Ir 
03.000464706-83 03.000468390-75

03.000471527-91 03.000473223-35

03.000474795-95 03.000475759-42

03.000477561-22 03.000481105-28

03.000481782-89 03.000486574-46

03.000488828-22 03.000490632-48

03.000492681-92 03.000496700-39

 

DAE para pagamento de parcela 84  Registros   <  5  de  7  >  5  Ir 

Nº Parcela  Situação da Parcela  Data de Vencimento  DAE para
Pagamento

048 NAO QUITADA 28/08/2025

049 NAO QUITADA 29/09/2025

050 NAO QUITADA 30/10/2025

051 NAO QUITADA 27/11/2025

052 NAO QUITADA 30/12/2025

053 NAO QUITADA 29/01/2026

054 NAO QUITADA 26/02/2026

055 NAO QUITADA 30/03/2026

056 NAO QUITADA 29/04/2026

057 NAO QUITADA 28/05/2026

058 NAO QUITADA 29/06/2026

059 NAO QUITADA 30/07/2026

A PARCELA INICIAL/ENTRADA PRÉVIA DE TODOS OS PARCELAMENTOS É IDENTIFICADA PELO NÚMERO 000.

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

Selo Fiscal de Água

fls. 6408



25/03/2024, 15:12 SIARE - Detalhes do Parcelamento

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/PARCEL/DETALHE_005?eventSource=navigatorTags#BLOCKED 1/1

SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:47 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Detalhes do Parcelamento

25/03/2024 15:12

Dados do Parcelamento
Tipo de Identificação: Inscrição Estadual Identificação: 503766064.00-26

Número do Parcelamento: 13.038685600-43 Data do Parcelamento: 30/08/2021

Situação do Parcelamento: Em curso Tipo de Tributo: ICMS

Total de Parcelas: 84 Parcelas já Quitadas: 32

Tipo de Legislacao:
REFIS 2021 - DECRETO Nº
48.195, DE 25 DE MAIO DE
2021

 

ED-e/PTA Contidos no Parcelamento 14  Registros   <  1  de  1  >  1  Ir 
03.000464706-83 03.000468390-75

03.000471527-91 03.000473223-35

03.000474795-95 03.000475759-42

03.000477561-22 03.000481105-28

03.000481782-89 03.000486574-46

03.000488828-22 03.000490632-48

03.000492681-92 03.000496700-39

 

DAE para pagamento de parcela 84  Registros   <  6  de  7  >  6  Ir 

Nº Parcela  Situação da Parcela  Data de Vencimento  DAE para
Pagamento

060 NAO QUITADA 28/08/2026

061 NAO QUITADA 29/09/2026

062 NAO QUITADA 29/10/2026

063 NAO QUITADA 27/11/2026

064 NAO QUITADA 30/12/2026

065 NAO QUITADA 28/01/2027

066 NAO QUITADA 25/02/2027

067 NAO QUITADA 30/03/2027

068 NAO QUITADA 29/04/2027

069 NAO QUITADA 28/05/2027

070 NAO QUITADA 29/06/2027

071 NAO QUITADA 29/07/2027

A PARCELA INICIAL/ENTRADA PRÉVIA DE TODOS OS PARCELAMENTOS É IDENTIFICADA PELO NÚMERO 000.

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

Selo Fiscal de Água

fls. 6409



25/03/2024, 15:13 SIARE - Detalhes do Parcelamento

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/PARCEL/DETALHE_005?eventSource=navigatorTags#BLOCKED 1/1

SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:59 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Detalhes do Parcelamento

25/03/2024 15:13

Dados do Parcelamento
Tipo de Identificação: Inscrição Estadual Identificação: 503766064.00-26

Número do Parcelamento: 13.038685600-43 Data do Parcelamento: 30/08/2021

Situação do Parcelamento: Em curso Tipo de Tributo: ICMS

Total de Parcelas: 84 Parcelas já Quitadas: 32

Tipo de Legislacao:
REFIS 2021 - DECRETO Nº
48.195, DE 25 DE MAIO DE
2021

 

ED-e/PTA Contidos no Parcelamento 14  Registros   <  1  de  1  >  1  Ir 
03.000464706-83 03.000468390-75

03.000471527-91 03.000473223-35

03.000474795-95 03.000475759-42

03.000477561-22 03.000481105-28

03.000481782-89 03.000486574-46

03.000488828-22 03.000490632-48

03.000492681-92 03.000496700-39

 

DAE para pagamento de parcela 84  Registros   <  7  de  7  >  7  Ir 

Nº Parcela  Situação da Parcela  Data de Vencimento  DAE para
Pagamento

072 NAO QUITADA 30/08/2027

073 NAO QUITADA 29/09/2027

074 NAO QUITADA 28/10/2027

075 NAO QUITADA 29/11/2027

076 NAO QUITADA 30/12/2027

077 NAO QUITADA 28/01/2028

078 NAO QUITADA 25/02/2028

079 NAO QUITADA 30/03/2028

080 NAO QUITADA 27/04/2028

081 NAO QUITADA 30/05/2028

082 NAO QUITADA 29/06/2028

083 NAO QUITADA 28/07/2028

A PARCELA INICIAL/ENTRADA PRÉVIA DE TODOS OS PARCELAMENTOS É IDENTIFICADA PELO NÚMERO 000.

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

Selo Fiscal de Água

fls. 6410



25/03/2024, 15:13 SIARE - Detalhes do Parcelamento

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/PARCEL/CONSULTA_019?ACAO=DETALHES#BLOCKED 1/1

SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:34 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Detalhes do Parcelamento

25/03/2024 15:13

Dados do Parcelamento
Tipo de Identificação: Inscrição Estadual Identificação: 503766064.00-26

Número do Parcelamento: 62.006152800-13 Data do Parcelamento: 30/08/2021

Situação do Parcelamento: Em curso Tipo de Tributo: ICMS

Total de Parcelas: 84 Parcelas já Quitadas: 31

Tipo de Legislacao:
REFIS 2021 - DECRETO Nº
48.195, DE 25 DE MAIO DE
2021

 

ED-e/PTA Contidos no Parcelamento 1  Registros   <  1  de  1  >  1  Ir 
03.000508733-04

 

DAE para pagamento de parcela 84  Registros   <  1  de  7  >  1  Ir 

Nº Parcela  Situação da Parcela  Data de Vencimento  DAE para
Pagamento

000 QUITADA

001 QUITADA

002 QUITADA

003 QUITADA

004 QUITADA

005 QUITADA

006 QUITADA

007 QUITADA

008 QUITADA

009 QUITADA

010 QUITADA

011 QUITADA

A PARCELA INICIAL/ENTRADA PRÉVIA DE TODOS OS PARCELAMENTOS É IDENTIFICADA PELO NÚMERO 000.

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

Selo Fiscal de Água

fls. 6411



25/03/2024, 15:16 SIARE - Detalhes do Parcelamento

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/PARCEL/DETALHE_005?eventSource=navigatorTags#BLOCKED 1/1

SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:54 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Detalhes do Parcelamento

25/03/2024 15:16

Dados do Parcelamento
Tipo de Identificação: Inscrição Estadual Identificação: 503766064.00-26

Número do Parcelamento: 62.006152800-13 Data do Parcelamento: 30/08/2021

Situação do Parcelamento: Em curso Tipo de Tributo: ICMS

Total de Parcelas: 84 Parcelas já Quitadas: 31

Tipo de Legislacao:
REFIS 2021 - DECRETO Nº
48.195, DE 25 DE MAIO DE
2021

 

ED-e/PTA Contidos no Parcelamento 1  Registros   <  1  de  1  >  1  Ir 
03.000508733-04

 

DAE para pagamento de parcela 84  Registros   <  2  de  7  >  2  Ir 

Nº Parcela  Situação da Parcela  Data de Vencimento  DAE para
Pagamento

012 QUITADA

013 QUITADA

014 QUITADA

015 QUITADA

016 QUITADA

017 QUITADA

018 QUITADA

019 QUITADA

020 QUITADA

021 QUITADA

022 QUITADA

023 QUITADA

A PARCELA INICIAL/ENTRADA PRÉVIA DE TODOS OS PARCELAMENTOS É IDENTIFICADA PELO NÚMERO 000.

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

Selo Fiscal de Água

fls. 6412



25/03/2024, 15:17 SIARE - Detalhes do Parcelamento

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/PARCEL/DETALHE_005?eventSource=navigatorTags#BLOCKED 1/1

SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:59 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Detalhes do Parcelamento

25/03/2024 15:17

Dados do Parcelamento
Tipo de Identificação: Inscrição Estadual Identificação: 503766064.00-26

Número do Parcelamento: 62.006152800-13 Data do Parcelamento: 30/08/2021

Situação do Parcelamento: Em curso Tipo de Tributo: ICMS

Total de Parcelas: 84 Parcelas já Quitadas: 31

Tipo de Legislacao:
REFIS 2021 - DECRETO Nº
48.195, DE 25 DE MAIO DE
2021

 

ED-e/PTA Contidos no Parcelamento 1  Registros   <  1  de  1  >  1  Ir 
03.000508733-04

 

DAE para pagamento de parcela 84  Registros   <  3  de  7  >  3  Ir 

Nº Parcela  Situação da Parcela  Data de Vencimento  DAE para
Pagamento

024 QUITADA

025 QUITADA

026 QUITADA

027 QUITADA

028 QUITADA

029 QUITADA

030 QUITADA

031 NAO QUITADA 27/03/2024

032 NAO QUITADA 29/04/2024

033 NAO QUITADA 29/05/2024

034 NAO QUITADA 27/06/2024

035 NAO QUITADA 30/07/2024

A PARCELA INICIAL/ENTRADA PRÉVIA DE TODOS OS PARCELAMENTOS É IDENTIFICADA PELO NÚMERO 000.

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

Selo Fiscal de Água

fls. 6413



25/03/2024, 15:17 SIARE - Detalhes do Parcelamento

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/PARCEL/DETALHE_005?eventSource=navigatorTags#BLOCKED 1/1

SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:58 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Detalhes do Parcelamento

25/03/2024 15:17

Dados do Parcelamento
Tipo de Identificação: Inscrição Estadual Identificação: 503766064.00-26

Número do Parcelamento: 62.006152800-13 Data do Parcelamento: 30/08/2021

Situação do Parcelamento: Em curso Tipo de Tributo: ICMS

Total de Parcelas: 84 Parcelas já Quitadas: 31

Tipo de Legislacao:
REFIS 2021 - DECRETO Nº
48.195, DE 25 DE MAIO DE
2021

 

ED-e/PTA Contidos no Parcelamento 1  Registros   <  1  de  1  >  1  Ir 
03.000508733-04

 

DAE para pagamento de parcela 84  Registros   <  4  de  7  >  4  Ir 

Nº Parcela  Situação da Parcela  Data de Vencimento  DAE para
Pagamento

036 NAO QUITADA 29/08/2024

037 NAO QUITADA 27/09/2024

038 NAO QUITADA 30/10/2024

039 NAO QUITADA 28/11/2024

040 NAO QUITADA 30/12/2024

041 NAO QUITADA 30/01/2025

042 NAO QUITADA 27/02/2025

043 NAO QUITADA 28/03/2025

044 NAO QUITADA 29/04/2025

045 NAO QUITADA 29/05/2025

046 NAO QUITADA 27/06/2025

047 NAO QUITADA 30/07/2025

A PARCELA INICIAL/ENTRADA PRÉVIA DE TODOS OS PARCELAMENTOS É IDENTIFICADA PELO NÚMERO 000.

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

Selo Fiscal de Água

fls. 6414



25/03/2024, 15:17 SIARE - Detalhes do Parcelamento

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/PARCEL/DETALHE_005?eventSource=navigatorTags#BLOCKED 1/1

SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:58 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Detalhes do Parcelamento

25/03/2024 15:17

Dados do Parcelamento
Tipo de Identificação: Inscrição Estadual Identificação: 503766064.00-26

Número do Parcelamento: 62.006152800-13 Data do Parcelamento: 30/08/2021

Situação do Parcelamento: Em curso Tipo de Tributo: ICMS

Total de Parcelas: 84 Parcelas já Quitadas: 31

Tipo de Legislacao:
REFIS 2021 - DECRETO Nº
48.195, DE 25 DE MAIO DE
2021

 

ED-e/PTA Contidos no Parcelamento 1  Registros   <  1  de  1  >  1  Ir 
03.000508733-04

 

DAE para pagamento de parcela 84  Registros   <  5  de  7  >  5  Ir 

Nº Parcela  Situação da Parcela  Data de Vencimento  DAE para
Pagamento

048 NAO QUITADA 28/08/2025

049 NAO QUITADA 29/09/2025

050 NAO QUITADA 30/10/2025

051 NAO QUITADA 27/11/2025

052 NAO QUITADA 30/12/2025

053 NAO QUITADA 29/01/2026

054 NAO QUITADA 26/02/2026

055 NAO QUITADA 30/03/2026

056 NAO QUITADA 29/04/2026

057 NAO QUITADA 28/05/2026

058 NAO QUITADA 29/06/2026

059 NAO QUITADA 30/07/2026

A PARCELA INICIAL/ENTRADA PRÉVIA DE TODOS OS PARCELAMENTOS É IDENTIFICADA PELO NÚMERO 000.

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

Selo Fiscal de Água

fls. 6415



25/03/2024, 15:18 SIARE - Detalhes do Parcelamento

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/PARCEL/DETALHE_005?eventSource=navigatorTags#BLOCKED 1/1

SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:58 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Detalhes do Parcelamento

25/03/2024 15:18

Dados do Parcelamento
Tipo de Identificação: Inscrição Estadual Identificação: 503766064.00-26

Número do Parcelamento: 62.006152800-13 Data do Parcelamento: 30/08/2021

Situação do Parcelamento: Em curso Tipo de Tributo: ICMS

Total de Parcelas: 84 Parcelas já Quitadas: 31

Tipo de Legislacao:
REFIS 2021 - DECRETO Nº
48.195, DE 25 DE MAIO DE
2021

 

ED-e/PTA Contidos no Parcelamento 1  Registros   <  1  de  1  >  1  Ir 
03.000508733-04

 

DAE para pagamento de parcela 84  Registros   <  6  de  7  >  6  Ir 

Nº Parcela  Situação da Parcela  Data de Vencimento  DAE para
Pagamento

060 NAO QUITADA 28/08/2026

061 NAO QUITADA 29/09/2026

062 NAO QUITADA 29/10/2026

063 NAO QUITADA 27/11/2026

064 NAO QUITADA 30/12/2026

065 NAO QUITADA 28/01/2027

066 NAO QUITADA 25/02/2027

067 NAO QUITADA 30/03/2027

068 NAO QUITADA 29/04/2027

069 NAO QUITADA 28/05/2027

070 NAO QUITADA 29/06/2027

071 NAO QUITADA 29/07/2027

A PARCELA INICIAL/ENTRADA PRÉVIA DE TODOS OS PARCELAMENTOS É IDENTIFICADA PELO NÚMERO 000.

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

Selo Fiscal de Água

fls. 6416



25/03/2024, 15:18 SIARE - Detalhes do Parcelamento

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/PARCEL/DETALHE_005?eventSource=navigatorTags#BLOCKED 1/1

SIARE - Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual Sessão expira em 49:58 | Voltar | Sair

Buscar Serviços

 
Detalhes do Parcelamento

25/03/2024 15:18

Dados do Parcelamento
Tipo de Identificação: Inscrição Estadual Identificação: 503766064.00-26

Número do Parcelamento: 62.006152800-13 Data do Parcelamento: 30/08/2021

Situação do Parcelamento: Em curso Tipo de Tributo: ICMS

Total de Parcelas: 84 Parcelas já Quitadas: 31

Tipo de Legislacao:
REFIS 2021 - DECRETO Nº
48.195, DE 25 DE MAIO DE
2021

 

ED-e/PTA Contidos no Parcelamento 1  Registros   <  1  de  1  >  1  Ir 
03.000508733-04

 

DAE para pagamento de parcela 84  Registros   <  7  de  7  >  7  Ir 

Nº Parcela  Situação da Parcela  Data de Vencimento  DAE para
Pagamento

072 NAO QUITADA 30/08/2027

073 NAO QUITADA 29/09/2027

074 NAO QUITADA 28/10/2027

075 NAO QUITADA 29/11/2027

076 NAO QUITADA 30/12/2027

077 NAO QUITADA 28/01/2028

078 NAO QUITADA 25/02/2028

079 NAO QUITADA 30/03/2028

080 NAO QUITADA 27/04/2028

081 NAO QUITADA 30/05/2028

082 NAO QUITADA 29/06/2028

083 NAO QUITADA 28/07/2028

A PARCELA INICIAL/ENTRADA PRÉVIA DE TODOS OS PARCELAMENTOS É IDENTIFICADA PELO NÚMERO 000.

SEF/MG - Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais - Fale Conosco Ligue 155

ATICMS - Atualização do
ICMS vencido

Cadastrar Pessoa

Alteração Cadastral de
Gráfica Estabelec. Outra UF

Pessoa

Certificar Documento

Consulta de Contribuinte

Comprovante de Inscrição
Estadual

Consultar PTA/
Parcelamento/CDA/Protesto

Documento de Arrecadação

Hab. de Contabilista/Empresa
Contábil

Habilitação Gráfica Outra UF

Impressão de Termo de
Responsabilidade Gráfico

ITCD

Nota Fiscal Avulsa

Parcelamento

Produtor Rural

Protocolo

Regime Especial

Solicitação de Cadastro no
CERM

Solicitação de CDT

Solicitação de Isenção

Solicitação de Restituição

Selo Fiscal de Água

fls. 6417



fls. 6418



CPF/Raiz CNPJ: 61.150.447/

NOME : LABORATORIOS BALDACCI LTDA

Detalhes dos Débitos por CPF / RAIZ CNPJ 

Parcelamentos PAT / PPI / PISN / PRD / TDM

Valores

Tipo Número Principal (*) Multa (*) Juros (*) Total (*) Situação

PPI 3192236 287.475,97 57.494,15 97.590,37 442.560,49 Homologado

Débitos por CCM 

CCM: 1.076.912-9

Endereço : R PEDRO DE TOLEDO, 00520 - CEP: 04039-001

Autos de Infração

Documento Valores R$

Tributo Incid. Tributação Número Total (*) Atualizado (**) Situação

ISS FONTE 10/2006 09520 012030610-7 146,17 1.180,22 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 10/2006 09776 012030611-5 2,40 19,37 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2006 09520 012030612-3 127,26 1.021,05 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2006 09776 012030613-1 2,40 19,24 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 12/2006 09520 012030614-0 159,90 1.272,62 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 12/2006 09776 012030615-8 43,99 350,09 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2007 09954 012030616-6 32,29 246,81 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 10/2007 09881 012030617-4 165,99 1.237,16 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 05/2018 09709 011486059-9 57,00 131,51 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2018 09881 011486055-6 82,80 187,55 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2018 09954 011584583-6 28,32 64,14 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2018 09512 011584585-2 14,28 32,34 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 10/2018 09881 011486053-0 82,80 180,95 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 01/2019 09881 011934682-6 91,30 195,38 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 04/2019 09709 011934681-8 4.680,00 9.659,29 INSCRITO EM FISC

AII = Auto de Infração;    NL = Notificação de Lançamento;   DAMSP = Documento de Arrecadação;   OA = Obrigações Acessórias;
MEI = Micro empresário individual;    DASN = Declaração Anual Simples Nacional

Hasta públicaSem Pendência Com pendência

(**) O Valor Atualizado em Reais R$ - não considera eventuais descontos legais por pagamento antecipado, parcelamento ou 
programa de incentivo
(*) Moeda vigente à época do Fato Gerador

Este extrato é meramente informativo e não constitui meio hábil para comprovação de regularidade fiscal. As pendências apontadas não impedem 
necessariamente a emissão da Certidão de regularidade, pois até mesmo as que estão com a exigibilidade suspensa serão indicadas.

Extrato - Emitido em 25/03/2024 às 13:34:26 Pag. 1 de 8

Secretaria Municipal da Fazenda 

Demonstrativo Unificado do Contribuinte - DUC 

Extrato de Débitos e Pendências para Emissão de Certidão Mobiliária

fls. 6419



Autos de Infração

Documento Valores R$

Tributo Incid. Tributação Número Total (*) Atualizado (**) Situação

ISS FONTE 05/2019 09946 011934677-0 70,20 143,78 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 05/2019 09920 011934678-8 83,95 171,94 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 05/2019 09881 011934679-6 388,84 796,42 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 05/2019 09881 011934680-0 91,30 186,98 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 05/2019 09679 012016737-9 326,73 669,21 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 05/2019 09520 012016738-7 128,31 262,80 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 05/2019 09512 012016739-5 14,28 29,23 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2019 09881 011934672-9 5.184,72 10.550,18 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2019 09881 011934673-7 91,30 185,78 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2019 09881 011934674-5 19,20 39,06 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2019 09873 011934675-3 171,60 349,17 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2019 09725 011934676-1 81,00 164,81 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2019 09679 012016734-4 335,25 682,18 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2019 09520 012016735-2 123,99 252,29 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2019 09512 012016736-0 14,28 29,04 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 07/2019 09881 011934668-0 2.790,00 5.630,49 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 07/2019 09881 011934669-9 409,32 826,04 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 07/2019 09881 011934670-2 91,30 184,24 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 07/2019 09580 011934671-0 56,40 113,81 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 07/2019 09679 012016731-0 326,73 659,37 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 07/2019 09520 012016732-8 102,21 206,25 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 07/2019 09512 012016733-6 14,28 28,81 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 08/2019 09946 011934663-0 56,26 112,66 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 08/2019 09920 011934664-8 76,34 152,89 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 08/2019 09881 011934665-6 409,32 819,77 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 08/2019 09881 011934666-4 91,30 182,84 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 08/2019 09580 011934667-2 174,00 348,47 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 08/2019 09776 012016727-1 123,68 247,69 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 08/2019 09679 012016728-0 326,73 654,36 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 08/2019 09520 012016729-8 114,94 230,18 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 08/2019 09512 012016730-1 14,28 28,59 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 10/2019 09920 011934658-3 75,85 149,84 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 10/2019 09881 011934659-1 409,32 808,68 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 10/2019 09881 011934660-5 91,30 180,37 INSCRITO EM FISC

AII = Auto de Infração;    NL = Notificação de Lançamento;   DAMSP = Documento de Arrecadação;   OA = Obrigações Acessórias;
MEI = Micro empresário individual;    DASN = Declaração Anual Simples Nacional

Hasta públicaSem Pendência Com pendência

(**) O Valor Atualizado em Reais R$ - não considera eventuais descontos legais por pagamento antecipado, parcelamento ou 
programa de incentivo
(*) Moeda vigente à época do Fato Gerador

Este extrato é meramente informativo e não constitui meio hábil para comprovação de regularidade fiscal. As pendências apontadas não impedem 
necessariamente a emissão da Certidão de regularidade, pois até mesmo as que estão com a exigibilidade suspensa serão indicadas.

Extrato - Emitido em 25/03/2024 às 13:34:27 Pag. 2 de 8

Secretaria Municipal da Fazenda 

Demonstrativo Unificado do Contribuinte - DUC 

Extrato de Débitos e Pendências para Emissão de Certidão Mobiliária

fls. 6420



Autos de Infração

Documento Valores R$

Tributo Incid. Tributação Número Total (*) Atualizado (**) Situação

ISS FONTE 10/2019 09881 011934661-3 247,20 488,39 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 10/2019 09709 011934662-1 57,00 112,60 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 10/2019 09679 012016724-7 318,42 629,09 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 10/2019 09520 012016725-5 118,28 233,68 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 10/2019 09512 012016726-3 14,28 28,21 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2019 09920 011934653-2 156,37 305,33 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2019 09881 011934654-0 409,32 799,28 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2019 09881 011934655-9 92,84 181,29 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2019 09881 011934656-7 50,06 97,74 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2019 09709 011934657-5 63,00 123,01 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2019 09679 012016721-2 335,25 654,64 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2019 09520 012016722-0 163,09 318,45 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2019 09512 012016723-9 14,28 27,87 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 12/2019 09881 011934651-6 409,32 784,96 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 12/2019 09881 011934652-4 44,48 85,29 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 12/2019 09679 012016718-2 490,98 941,56 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 12/2019 09520 012016719-0 120,84 231,73 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 12/2019 09512 012016720-4 14,28 27,37 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 01/2020 09512 012030618-2 14,28 27,13 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 01/2020 09520 012030619-0 109,20 207,57 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 01/2020 09679 012030620-4 450,39 856,15 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 01/2020 09881 012030637-9 94,54 179,70 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 01/2020 09920 012030638-7 71,68 136,24 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 02/2020 09512 012030621-2 14,28 26,89 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 02/2020 09520 012030622-0 101,98 192,05 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 02/2020 09679 012030623-9 331,00 623,42 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 02/2020 09709 012030639-5 36,00 67,79 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 02/2020 09881 012030640-9 13,56 25,53 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 02/2020 09920 012030641-7 45,61 85,89 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 03/2020 09920 012053281-6 99,64 186,26 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 03/2020 09881 012053282-4 50,06 93,58 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 03/2020 09709 012053283-2 322,99 603,78 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 03/2020 09679 012313344-0 368,35 688,59 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 03/2020 09520 012313345-9 108,16 202,18 INSCRITO EM FISC

AII = Auto de Infração;    NL = Notificação de Lançamento;   DAMSP = Documento de Arrecadação;   OA = Obrigações Acessórias;
MEI = Micro empresário individual;    DASN = Declaração Anual Simples Nacional

Hasta públicaSem Pendência Com pendência

(**) O Valor Atualizado em Reais R$ - não considera eventuais descontos legais por pagamento antecipado, parcelamento ou 
programa de incentivo
(*) Moeda vigente à época do Fato Gerador

Este extrato é meramente informativo e não constitui meio hábil para comprovação de regularidade fiscal. As pendências apontadas não impedem 
necessariamente a emissão da Certidão de regularidade, pois até mesmo as que estão com a exigibilidade suspensa serão indicadas.

Extrato - Emitido em 25/03/2024 às 13:34:29 Pag. 3 de 8

Secretaria Municipal da Fazenda 

Demonstrativo Unificado do Contribuinte - DUC 

Extrato de Débitos e Pendências para Emissão de Certidão Mobiliária

fls. 6421



Autos de Infração

Documento Valores R$

Tributo Incid. Tributação Número Total (*) Atualizado (**) Situação

ISS FONTE 03/2020 09512 012313346-7 14,28 26,68 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 04/2020 09520 012030624-7 123,76 230,50 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 04/2020 09679 012030625-5 337,47 628,54 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 04/2020 09879 012030642-5 56,40 105,03 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 04/2020 09903 012030643-3 20,94 38,99 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 05/2020 09520 012030626-3 94,46 175,37 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 05/2020 09679 012030627-1 354,44 658,09 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 05/2020 09946 012053280-8 78,12 145,04 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2020 09679 012313342-4 320,29 589,06 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2020 09520 012313343-2 75,98 139,73 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 10/2020 09709 012053279-4 136,80 239,52 INSCRITO EM FISC

AII = Auto de Infração;    NL = Notificação de Lançamento;   DAMSP = Documento de Arrecadação;   OA = Obrigações Acessórias;
MEI = Micro empresário individual;    DASN = Declaração Anual Simples Nacional

Hasta públicaSem Pendência Com pendência

(**) O Valor Atualizado em Reais R$ - não considera eventuais descontos legais por pagamento antecipado, parcelamento ou 
programa de incentivo
(*) Moeda vigente à época do Fato Gerador

Este extrato é meramente informativo e não constitui meio hábil para comprovação de regularidade fiscal. As pendências apontadas não impedem 
necessariamente a emissão da Certidão de regularidade, pois até mesmo as que estão com a exigibilidade suspensa serão indicadas.

Extrato - Emitido em 25/03/2024 às 13:34:30 Pag. 4 de 8

Secretaria Municipal da Fazenda 

Demonstrativo Unificado do Contribuinte - DUC 

Extrato de Débitos e Pendências para Emissão de Certidão Mobiliária

fls. 6422



Resumo de Débitos NFSe / NFTs

Tributo Incidência Qtde. Notas Situação

NFTs 01/2019 2

NFTs 04/2019 1

NFE 05/2019 3

NFTs 05/2019 6

NFE 06/2019 3

NFTs 06/2019 7

NFE 07/2019 3

NFTs 07/2019 5

NFE 08/2019 4

NFTs 08/2019 7

NFE 10/2019 3

NFTs 10/2019 8

NFE 11/2019 3

NFTs 11/2019 10

NFE 12/2019 4

NFTs 12/2019 2

NFE 01/2020 4

NFTs 01/2020 4

NFE 02/2020 4

NFTs 02/2020 3

NFE 03/2020 4

NFTs 03/2020 4

NFE 04/2020 2

NFTs 04/2020 2

NFE 05/2020 2

NFTs 05/2020 1

NFE 06/2020 2

NFTs 10/2020 1

CCM: 1.076.913-7
Endereço : R PEDRO DE TOLEDO, 00519 - CEP: 04039-031

AII = Auto de Infração;    NL = Notificação de Lançamento;   DAMSP = Documento de Arrecadação;   OA = Obrigações Acessórias;
MEI = Micro empresário individual;    DASN = Declaração Anual Simples Nacional

Hasta públicaSem Pendência Com pendência

(**) O Valor Atualizado em Reais R$ - não considera eventuais descontos legais por pagamento antecipado, parcelamento ou 
programa de incentivo
(*) Moeda vigente à época do Fato Gerador

Este extrato é meramente informativo e não constitui meio hábil para comprovação de regularidade fiscal. As pendências apontadas não impedem 
necessariamente a emissão da Certidão de regularidade, pois até mesmo as que estão com a exigibilidade suspensa serão indicadas.

Extrato - Emitido em 25/03/2024 às 13:34:32 Pag. 5 de 8

Secretaria Municipal da Fazenda 

Demonstrativo Unificado do Contribuinte - DUC 

Extrato de Débitos e Pendências para Emissão de Certidão Mobiliária

fls. 6423



Autos de Infração

Documento Valores R$

Tributo Incid. Tributação Número Total (*) Atualizado (**) Situação

ISS FONTE 10/2006 09520 012030628-0 207,10 1.672,22 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2006 09520 012030629-8 76,22 611,54 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 12/2006 09520 012030630-1 139,78 1.112,49 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 03/2011 09520 012030631-0 77,74 411,85 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 05/2013 09520 012030632-8 86,54 363,67 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 10/2018 09768 011486050-5 1,30 2,83 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 05/2019 09709 011934650-8 30,00 61,43 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 05/2019 09520 012016717-4 91,99 188,41 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2019 09520 012016716-6 94,53 192,34 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 07/2019 09709 011934649-4 24,00 48,42 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 07/2019 09520 012016715-8 78,78 158,98 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 08/2019 09709 011934648-6 24,00 48,06 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 08/2019 09520 012016714-0 92,94 186,12 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 09/2019 09709 011934647-8 26,76 53,25 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 10/2019 09709 011934646-0 72,94 144,09 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 10/2019 09520 012016713-1 95,37 188,41 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2019 09946 011934643-5 163,62 319,50 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2019 09881 011934644-3 494,40 965,41 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2019 09709 011934645-1 27,00 52,71 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2019 09954 012016711-5 28,32 55,29 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2019 09520 012016712-3 99,25 193,80 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 12/2019 09768 011934642-7 48,04 92,11 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 12/2019 09520 012016710-7 82,15 157,53 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 01/2020 09520 012030633-6 67,04 127,42 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 01/2020 09768 012030644-1 188,20 357,74 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 02/2020 09520 012030634-4 60,26 113,48 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 02/2020 09946 012030645-0 138,00 259,90 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 03/2020 09873 012030646-8 216,00 403,77 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 03/2020 09520 012313341-6 81,56 152,45 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 04/2020 09520 012030635-2 97,30 181,21 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 05/2020 09520 012030636-0 81,31 150,95 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 06/2020 09520 012313340-8 68,94 126,79 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2020 09881 012053277-8 679,80 1.171,40 INSCRITO EM FISC

ISS FONTE 11/2020 09879 012053278-6 22,44 38,65 INSCRITO EM FISC

AII = Auto de Infração;    NL = Notificação de Lançamento;   DAMSP = Documento de Arrecadação;   OA = Obrigações Acessórias;
MEI = Micro empresário individual;    DASN = Declaração Anual Simples Nacional

Hasta públicaSem Pendência Com pendência

(**) O Valor Atualizado em Reais R$ - não considera eventuais descontos legais por pagamento antecipado, parcelamento ou 
programa de incentivo
(*) Moeda vigente à época do Fato Gerador

Este extrato é meramente informativo e não constitui meio hábil para comprovação de regularidade fiscal. As pendências apontadas não impedem 
necessariamente a emissão da Certidão de regularidade, pois até mesmo as que estão com a exigibilidade suspensa serão indicadas.

Extrato - Emitido em 25/03/2024 às 13:34:32 Pag. 6 de 8

Secretaria Municipal da Fazenda 

Demonstrativo Unificado do Contribuinte - DUC 

Extrato de Débitos e Pendências para Emissão de Certidão Mobiliária

fls. 6424



Autos de Infração

Documento Valores R$

Tributo Incid. Tributação Número Total (*) Atualizado (**) Situação

ISS FONTE 01/2021 09709 012361498-8 84,00 140,41 INSCRITO EM FISC

Resumo de Débitos NFSe / NFTs

Tributo Incidência Qtde. Notas Situação

NFE 05/2019 1

NFTs 05/2019 1

NFE 06/2019 1

NFE 07/2019 1

NFTs 07/2019 1

NFE 08/2019 1

NFTs 08/2019 1

NFTs 09/2019 1

NFE 10/2019 1

NFTs 10/2019 1

NFE 11/2019 2

NFTs 11/2019 4

NFE 12/2019 1

NFTs 12/2019 1

NFE 01/2020 1

NFTs 01/2020 1

NFE 02/2020 1

NFTs 02/2020 1

NFE 03/2020 1

NFTs 03/2020 1

NFE 04/2020 1

NFE 05/2020 1

NFE 06/2020 1

NFTs 11/2020 2

NFTs 01/2021 1

NFE 08/2023 3

AII = Auto de Infração;    NL = Notificação de Lançamento;   DAMSP = Documento de Arrecadação;   OA = Obrigações Acessórias;
MEI = Micro empresário individual;    DASN = Declaração Anual Simples Nacional

Hasta públicaSem Pendência Com pendência

(**) O Valor Atualizado em Reais R$ - não considera eventuais descontos legais por pagamento antecipado, parcelamento ou 
programa de incentivo
(*) Moeda vigente à época do Fato Gerador

Este extrato é meramente informativo e não constitui meio hábil para comprovação de regularidade fiscal. As pendências apontadas não impedem 
necessariamente a emissão da Certidão de regularidade, pois até mesmo as que estão com a exigibilidade suspensa serão indicadas.

Extrato - Emitido em 25/03/2024 às 13:34:33 Pag. 7 de 8

Secretaria Municipal da Fazenda 

Demonstrativo Unificado do Contribuinte - DUC 

Extrato de Débitos e Pendências para Emissão de Certidão Mobiliária

fls. 6425



AII = Auto de Infração;    NL = Notificação de Lançamento;   DAMSP = Documento de Arrecadação;   OA = Obrigações Acessórias;
MEI = Micro empresário individual;    DASN = Declaração Anual Simples Nacional

Hasta públicaSem Pendência Com pendência

(**) O Valor Atualizado em Reais R$ - não considera eventuais descontos legais por pagamento antecipado, parcelamento ou 
programa de incentivo
(*) Moeda vigente à época do Fato Gerador

Este extrato é meramente informativo e não constitui meio hábil para comprovação de regularidade fiscal. As pendências apontadas não impedem 
necessariamente a emissão da Certidão de regularidade, pois até mesmo as que estão com a exigibilidade suspensa serão indicadas.

Extrato - Emitido em 25/03/2024 às 13:34:33 Pag. 8 de 8

Secretaria Municipal da Fazenda 

Demonstrativo Unificado do Contribuinte - DUC 

Extrato de Débitos e Pendências para Emissão de Certidão Mobiliária

fls. 6426


